



Sprawozdanie z działalności naukowej IPSiR w 2009 roku

I. Informacje na temat realizacji badań naukowych w 2009 roku uzupełnione podaniem osiągnięć w formie

a) udziału i referatów na krajowych konferencjach naukowych oraz w formie

b) publikacji naukowych

1. Monika Abucewicz prowadziła badania nad krytyczną teorią kultury i dominacji ideologicznej. Przygotowała na ten temat dwie publikacje, wygłosiła referat na seminarium w IPSiR.
2. Elżbieta Budakowska bada obecność i funkcjonowanie w Polsce ludności afrykańskiego pochodzenia. Nowoprzybyli spoza Unii Europejskiej legitymują się w większości statusem imigranta nielegalnego, jednak organizują sobie pobyt na polskim rynku pracy, głównie poprzez samozatrudnienie w sektorze handlu. Opierają swoją egzystencję w Polsce na kapitale społecznym, który w afrykańskim wydaniu opiera się na silnych więzach wzajemności i zaufania. Stanowią grupę zamkniętą o słabych kontaktach z ludnością kraju pobytu. Bywają przedmiotem ataków na tle rasowym. Wobec faktu, że Afrykanie, a zwłaszcza z Afryki Subsaharyjskiej o ciemnej karnacji skóry, są wyraźnie rozpoznawalną nową grupą imigracyjną w polskim, zasadniczo homogenicznym społeczeństwie, autorka skupiła się na zagadnieniu integracji. Przeprowadziła badanie jakościowe w środowisku osób stykających się z problematyką migracyjną: na temat wzoru integracji, jaki powinien być w Polsce stosowany w odniesieniu do czarnoskórych imigrantów z Afryki. Wyniki badania będą opracowane w 2010 roku. Opublikowała tekst: Afrykanie nowy składnik migracyjny w Polsce, przygotowała referat: Imigranci afrykańscy w Polsce.

Przegląd problematyki, na II Kongres Afrykanistów Polskich, który odbędzie się w 2010 w Pułtusk, zgłosiła grupę tematyczną: Afrykanie – nowy składnik imigracyjny polskiego społeczeństwa. Aspekty kulturowe, polityczne, społeczne i rasowe, na XIV Ogólnopolski Zjazd Socjologiczny, który odbędzie się w 2010 w Krakowie.

3. **Jarosław Gara badał „Wybrane problemy współczesnej filozofii wychowania”**
Projekt badawczy miał charakter studialny i wpisuje się w ogólny profil zainteresowań naukowych autora, związanych z pedagogicznymi recepcjami problematyki filozoficznej oraz pedagogicznymi implikacjami określonych stanowisk filozoficznych, pedagogiką filozoficzną i filozofią edukacji. W ramach tego projektu dokonany został przegląd polskiej literatury przedmiotu oraz wybór najważniejszych obszarów problemowych i zagadnień określających przedmiotowy obszar zainteresowania współczesnej filozofii wychowania i pedagogiki filozoficznej. Przeprowadzone zostały również przegląd katalogów on-line wybranych ośrodków akademickich w Stanach Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii pod kątem planowanej kwerendy bibliotecznej, umożliwiającej poszerzenie prowadzonych badań o literaturę anglosaską i obecne w niej tradycje związane z przedmiotowym polem zainteresowań filozofii edukacji (philosophy of education). Znalazło to wyraz w 2 publikacjach:
4. **Tomasz Kaźmierczak prowadził badania nt.** Praca socjalna jako instrument rozwoju lokalnego. W roku 2009 prowadził studia przygotowawcze (studiowanie literatury przedmiotu, uczestnictwo w konferencjach naukowych) do rozpoczęcia dwóch wieloletnich projektów studyjno - badawczych dotyczących (1) systemu wspierania i rozwoju ekonomii społecznej i zatrudnienia socjalnego (kierowanie projektem) oraz (2) standardów animacji społecznej (współkierowanie projektem); oba projekty trwać będą do 2013 r.
5. **Paweł Kobes realizuje** projekt badawczy pt. „Rola kary pozbawiania wolności w systemie postępowania z nieletnimi”. Celem projektu jest zbadanie systemu realizacji kary pozbawienia wolności wobec nieletnich umieszczonych w zakładach karnych. Został zebrany materiał źródłowy oraz przeprowadzona kwerenda biblioteczna. Realizowany projekt jest związany ściśle z przygotowawaną rozprawą habilitacyjną.
6. **Aneta Krzewińska, Ilona Przybyłowska, badania nt.: Zachowania patologiczne studentów związane ze studiowaniem.** W 2009 roku w ramach badań statutowych przygotowałyśmy popilotażowe wersje dwu narzędzi badawczych: kwestionariusza ankiety audytoryjnej skierowanego do studentów pt. *Moje studiowanie* liczącego 34 pytania oraz kwestionariusza ankiety rozdawanej skierowanego do pracowników wyższej uczelni pt. *O studentach i studiowaniu*, liczącego 33 pytania zamknięte i otwarte. Pilotaż pierwszego z nich został przeprowadzony w 2008 r., a drugiego we wrześniu 2009 roku. W tym samym czasie zostały stworzone dwie niezależne bazy danych potrzebne do wylosowania respondentów. Baza studentów obejmowała spis wszystkich grup dziekańskich ze wszystkich wydziałów Uniwersytetu Łódzkiego. Znalazły się w niej grupy studenckie różnych kierunków studiów, różnych trybów studiów (stacjonarnych, jak i niestacjonarnych – zaocznych i wieczorowych), różnych typów studiów (licencjackich, uzupełniających magisterskich, jednolitych magisterskich). Kryterium do stworzenia tej bazy było uczestniczenie przez studentów w zajęciach dyplomowych, tzn. w seminariach licencjackich lub magisterskich

na swoich kierunkach. W listopadzie rozpoczęła się faza terenowa badań. Ankiety studenckie były zbierane do końca grudnia, natomiast termin rozdawania i zbierania ankiet w środowisku nauczycieli akademickich został wydłużony do końca semestru zimowego. W 2010 roku planujemy zakodować zebrany materiał, stworzyć 2 socjologiczne bazy danych, opracować materiał z wykorzystaniem pakietu SPSS. Napisać raport z badań, który będzie podstawą do przygotowania referatów i artykułów naukowych.

7. Jerzy Kwaśniewski kontynuował badania „Norm, dewiacji i środków kontroli zachowań dewiacyjnych”. Podjęte zostało zagadnienie prawa totalitarnego i jego działania. Przygotowane zostało opracowanie na ten temat oraz referat na konferencję.
8. Danuta Lalak w ramach badań własnych i statutowych przeprowadziła w 2009r. badania kwestionariuszowe na temat: „Społeczne uwarunkowania i system motywacyjny studentów rozpoczynających studia na kierunku praca socjalna. Badania porównawcze – Polska, Niemcy, Ukraina, Rosja”. Wyniki tych badań będą prezentowane na SYMPOZJUM NAUKOWYM IPSiR UW 2010
9. Zbigniew Lasocik realizował projekt badawczy w ramach grantu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (d. KBN) pt. **Systemowe i strukturalne uwarunkowania funkcjonowania pionu dzielnicowych w Polsce – wnioski dla praktyki**. W maju 2009 odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa na ten temat. Realizacja projektu została zakończona latem 2009, raport końcowy został złożony w terminie w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego.
10. Zbigniew Lasocik realizował także międzynarodowy projekt badawczy pt. **Trafficking for forced labour and labour exploitation (FLEX) towards increased knowledge, cooperation and exchange information in Estonia, Finland and Poland (F330)**. Koordynatorem projektu jest HEUNI z Helsinek, partnerami są Uniwersytet w Tartu, Estonia i Ośrodek Badań Handlu Ludźmi UW. Prace w ramach projektu rozpoczęły się pod koniec roku 2009.
11. Zbigniew Lasocik, Projekt badawczy pt. **System eliminowania handlu ludźmi w Polsce**, projekt realizowany w ramach badań BST, praca zespołowa Ośrodka Badań Handlu Ludźmi pod jego kierunkiem.
12. Zbigniew Lasocik, Projekt badawczy pt. **Trafficking for forced labour in Poland – Susceptible economic sectors and assistance structures for victims of forced labour**. Badania wspólne z Międzynarodową Organizacją Pracy z Genewy.
13. Zbigniew Lasocik, Prace uzupełniające w ramach projektu badawczego **Wstępna ocena funkcjonowania oddziałów dla więźniów niebezpiecznych**, polegające na analizie dodatkowych danych uzyskany z CZSW. Efektem projektu jest publikacja naukowa złożona do druku w Archiwum Kryminologii.
14. Zbigniew Lasocik, Projekt pt. **Społeczne źródła i następstwa zabójstw**, w ramach badań statutowych, BST 1341/9/08. Celem projektu było zorganizowanie VI konferencji naukowej nt. zabójstw. Konferencja odbyła się w maju 2009r.

15. Maria Libiszowska-Żółtkowska kontynuowała badania nt.: Studenci o religii. Rozpoczęte zostały ogólnopolskie badania ankietowe (Zakład Badań Naukowych Polskiego Towarzystwa Socjologicznego). Ich pełna realizacja przesunęła się na rok 2010. Docelowa próba 1200 studentów. Opracowana została autorska ankietka składająca się ze 122 pytań. Przetestowana została na stronie internetowej. Przeprowadzone w roku akademickim 2008/09 badania jakościowe w środowisku studentów na temat ich stosunku do religii przełożyły się na dwa teksty – z tego jeden już opublikowany, kolejny złożony i przyjęty do druku.
16. Marta Łuczyńska w ramach tematu badawczego: Kliniczna praca socjalna – diagnoza stanu teorii i praktyki. w 2009 dokonała przeglądu stanu literatury polskojęzycznej poświęconej problematyce klinicznej pracy socjalnej, skonstruowała kwestionariusz do badań opinii pracowników instytucji pomocy społecznej, poświęconych problematyce pracy socjalnej, jej wymiarom, postulowanym celom oraz rzeczywistemu jej stosowaniu w instytucji pomocy społecznej, a także przeprowadziła I część badań wśród pracowników socjalnych.
17. **Ewa Michałowska prowadziła badania nt.: „System wartości, osobowość a style aktualizacji siebie młodzieży w dobie globalizacji”.** Celem badania było określenie poziomu i struktury wartości i samoaktualizacji młodzieży licealnej i studentów. Podjęto też próbę określenia związku między wymiarami osobowości postulowanymi w Modelu Wielkiej Piątki, preferencjami wartości i stylami aktualizacji siebie młodzieży. Istotnym, z punktu widzenia celu pracy, było pytanie, czy poziom i struktura samoaktualizacji siebie licealistów jest różna od poziomu i struktury samoaktualizacji studentów? Szczególnie interesujące wydawało się określenie wpływu na samoaktualizację takich zmiennych jak: osobowość i system wartości. Osobami badanymi było 85 uczniów klas trzecich liceum o średnim wieku 18,46 (sd=0,52), studentów było 55, o średniej wieku 20,47 (SD=0,55).
18. Władysław Misiak w roku 2009 podsumował wyniki badań nt. Globalizacja Warszawy, Berlina i Pragi ze szczególnym uwzględnieniem patologii społecznej. Opracowany został raport z tych badań (128 str.), który stanie się podstawą opublikowania książki w 2010 roku.
19. Krystyna Ostrowska, Aleksandra Szymanowska realizują badania nt. „Inteligencja emocjonalna (zdolność rozpoznawania emocji, kontroli i kierowania emocjami) oraz stosowane strategie działania w sytuacjach trudnych, a funkcjonowanie w sytuacji izolacji więziennej” W 2009r. zostały przeprowadzone: badania pilotażowe (około 250 osób), w celu skonstruowania pierwszej wersji kwestionariusza do badania emocji i uczuć; wykonano analizy psychometryczne niezbędne do skonstruowania zasadniczego narzędzia; przebadano ponad 1000 osób i przeprowadzono wstępną analizę statystyczną wyników; jednocześnie zbierana była i jest literatura przedmiotu oraz wyniki badań prowadzonych na ten temat.
20. Tadeusz Pilch prowadzi od kilku lat badania nad „Kryzysem struktury, instytucji i idei systemu edukacji”. Badania te łączy z uczestnictwem w Radzie Edukacji Narodowej działającej przy ministrze Edukacji Narodowej. Efekty studiów i badań upowszechnia w publikacjach oraz w wystąpieniach na konferencjach i sympozjach naukowych.

21. Andrzej Potocki zorganizował Sympozjum krajowe: Język religijny między sacrum i profanum Miejsce: Kolegium Filozoficzno-Teologiczne OO. Dominikanów (Dom Studiów w Warszawie) 18.03.2009 r.: ok. 30 uczestników
22. Tomasz Przesławski bada: Współczesną strukturę organizacyjną administracji penitencjarnej w Polsce. W ramach prowadzonych badań w 2009r., zebrano materiały w postaci aktów prawa wewnętrznego z jednostek penitencjarnych Służby Więziennej m.in. Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Szczecinie w Bydgoszczy oraz w Poznaniu, Zakładu Karnego w Grudziądzu, Zakładu Karnego w Bydgoszczy – Fordonie, Ośrodka Doskonalenia Kadr Służby Więziennej w Sulejowie, Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej w Kulach, Aresztu Śledczego w Poznaniu. Badania będą kontynuowane w latach następnych, są podstawą przygotowywanej pracy habilitacyjnej.
23. Andrzej Rejzner kierował następującymi projektami badawczymi: Zagrożenia procesu socjalizacji dzieci i młodzieży; Polityka społeczna w rozwiązywaniu problemów młodzieży trudnej. Opublikował trzy książki, artykuł oraz zorganizował konferencje naukową poświęconą problematyce badań.
24. Katarzyna Rychlicka-Maraszek - kontynuacja tematyki badawczej: „Udział organizacji pozarządowych w kształtowaniu systemu opieki nad dzieckiem i rodziną w Polsce i Europie”, czego efektem są zebrane i opracowywane materiały, które zostaną wykorzystane w polsko – rosyjsko - niemieckich badaniach nad instytucjonalnymi formami opieki nad dzieckiem i rodziną.
25. Katarzyna Sawicka, I Kongres Kuratorski, 15-17 czerwiec 2009, Ustka. Organizator: Polskie Stowarzyszenie Zawodowych Kuratorów Sądowych; **referat:** Model kurateli sądowej – propozycje, inspiracje.
26. Andrzej Siemaszko prowadził w 2009r. badania nt: Stalking w Polsce: rozmiary - struktura – uwarunkowania. Badania są w trakcie realizacji. Autor przeprowadził także badanie pilotażowe w ramach "European Victimisations Survey Modul" (grant naukowy Komisji Europejskiej w ramach programu ramowego Prevention of and fight against crime)
27. **Paweł Szczepaniak przedstawił w 2009r. wyniki badań i analiz na temat personelu więziennego w Polsce** w artykule pt Wzory szkolenia personelu więziennego – refleksje związane z 90 rocznica polskiego więziennictwa, natomiast wyniki swych badań nt. aktualnych tendencji w polityce i praktyce penitencjarnej w Polsce przedstawił na spotkaniu z delegacją z Łotwy w ramach konferencji Terapia w resocjalizacji – podsumowanie.
28. Teodor Szymanowski zakończył badania nad recydywą. Wyniki tych badań przedstawiono w monografii zgłoszonej do publikacji w październiku 2009. Będą też one wykorzystane na konferencjach. Zakończył także badania nad polityką penitencjarną w Polsce w 2009r.. Wyniki zgłoszone do publikacji. Zakończył także badania nad polityką karną w Polsce. Wyniki zgłoszone do publikacji.
29. Dagmara Wojciechowska-Fajst była wykonawcą w projekcie realizowanym przez Zakład Kryminologii Instytutu Nauk Prawnych PAN, mającym na celu dokonanie

całościowej analizy współczesnej przestępczości jako jednego ze zjawisk społecznych, w ramach grantu naukowego nr (Nr N N110 058 136) pt. "Przestępczość i jej kontrolowanie w rzeczywistości społecznej i politycznej" (projekt do 31.12.2011).

30. Dagmara Wojciechowska-Fajst była koordynatorem projektu badawczego dot. dyskryminacji cudzoziemców w Polsce, w ramach grantu Europejskiego Funduszu na Rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich nr 3/2/2008/EFI pt. "Sąsiedzi czy intruzi: badanie dyskryminacji cudzoziemców w Polsce"
31. Joanna Zamecka w 2009 r. prowadziła prace badawcze w ramach tematu „Przeciwdziałanie zjawisku narkomanii w Polsce i na świecie” poświęcone krytycznym analizom polityki narkotykowej kształtowanej i realizowanej w Polsce na tle rozwiązań w tej dziedzinie rekomendowanych i wdrażanych w krajach Unii Europejskiej i Ameryki Północnej (głównie USA), odnoszące się do dwóch szczegółowych zagadnień: 1. W wyniku analizy podejść teoretycznych i badań empirycznych dotyczących zagadnienia kulturowych i wielokulturowych aspektów przeciwdziałania problemom narkotykowym sformułowane zostały tezy wyjaśniające powody niedostatecznego zainteresowania specyficznymi potrzebami różnych kategorii osób odmiennych kulturowo, w tym kwestii etniczności, a w konsekwencji niedostatecznego uwzględniania tych zróżnicowanych potrzeb w programach adresowanych do osób doświadczających problemów narkotykowych oraz przedstawione zostały postulaty poprawy sytuacji w tym zakresie. Ustalenia odnośnie tej problematyki zostały zawarte w referacie pt. „Wielokulturowe aspekty przeciwdziałania problemom narkomanii” wygłoszonym na zebraniu naukowym Katedry Socjologii Norm, Dewiacji i Kontroli Społecznej. (tekst opracowania zostanie opublikowany w książce pod redakcją Jadwigi Królikowskiej pt. „Żłudne obietnice wielokulturowości”). 2. Krytyczna analiza aktualnie obowiązujących w Polsce regulacji prawnych, a szczególnie środków prawno karnych, jako podstawy racjonalnej polityki narkotykowej dostarczyła argumentów dla uzasadnienia tezy o nieadekwatności tak określonych podstaw polityki w kontekście preferowanego współcześnie przez państwa Unii Europejskiej postulatu zrównoważonego podejścia tzn. równoległego rozwoju trzech strategii: ograniczania podaży narkotyków, ograniczania popytu na narkotyki oraz ograniczania szkód spowodowanych używaniem narkotyków. Rozpoznanie założeń i programów działań przewidzianych tymi strategiami oraz poglądów różnych kategorii realizatorów tych programów obrazuje trudności związane z realizacją postulatu zrównoważonego podejścia oraz ich uwarunkowania. (tekst opracowania zostanie opublikowany w książce pod redakcją Jarosława Utrat-Mileckiego pt. „Źródła prawa. Emocje czy racjonalność”)

I. a) udział i referaty na krajowych konferencjach

1. Elżbieta Budakowska - 46-TE POSIEDZENIE KOMISJI SPRAW EMIGRACJI I ŁĄCZNOŚCI Z POLAKAMI ZA GRANICĄ SENATU RP Z UDZIAŁEM DELEGACJI BRAZYLIJCZYKÓW POLSKIEGO POCHODZENIA Z RIO GRANDE DO SUL, POŚWIĘCONE POLONII BRAZYLIJSKIEJ Z OKAZJI 140-LECIA OSADNICTWA POLSKIEGO W BRAZYLI, 22 września 2009, Senat RP – Warszawa, organizator: Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą Senatu RP, **Referat: „Sytuacja Polonii brazylijskiej: jak się zmieniła w przeszłości, jaka jest obecnie oraz jakie są perspektywy?”**

2. Elżbieta Budakłowska - SYMPOZJUM: POLSKA-BRAZYLIA. STAN OBECNY STOSUNKÓW, PERSPEKTYWY I WYZWANIA W XXI WIEKU 24 listopada 2009, Warszawa, organizator: Towarzystwo Polsko-Brazylijskie, **Moderator dyskusji w drugiej części sympozjum.**
3. Elżbieta Budakowska - EFEKTY KSZTAŁCENIA JAKO PODSTAWA BUDOWY I OCENY PROGRAMÓW STUDIÓW, 5 marca 2009, Uniwersytet Warszawski - Warszawa, organizator: Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji, Seminarium zorganizowane dla osób zaangażowanych w tworzenie programów studiów w celu harmonizacji struktur kształcenia w Europie, z udziałem dr Declan Kennedy z University College Cork, Irlandia, demonstrującym jak tworzyć programy studiów na bazie efektów kształcenia. Uczestnik.
4. Mirosław Górecki, Konferencja: Oblicza dojrzałości emocjonalnej dzieci i młodzieży, Warszawa, 26 maja 2009 r. Organizator: Katedra Psychopedagogiki Wydziału Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Koło Psychologiczne WNP UKSW we współpracy z Wydziałem Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego Jana Kochanowskiego w Kielcach.
5. Mirosław Górecki, Konferencja: Pedagogika społeczna. Dokonania – aktualność – perspektywy. Wokół szkół polskiej pedagogiki społecznej na progu XXI wieku, Olsztyn, 28-29 maja 2009 r. Organizator: Katedra Pedagogiki Społecznej Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.
6. Mirosław Górecki, Konferencja: Aktywność i aktywizacja społeczna. Rola czynników psychologicznych, makrospołecznych i instytucjonalnych, Warszawa, 1 czerwca 2009 r. Organizator: Instytut Studiów Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego.
7. Beata Gruszczyńska - Konferencja pt. Rola organów ścigania i wymiaru
8. sprawiedliwości w zapewnieniu skutecznej ochrony ofiarom przemocy – stan
9. aktualny i kierunki działań, marzec (22), Warszawa, organizator Ministerstwo
10. Sprawiedliwości, autorka referatu: „Ocena organów ścigania przez ofiary przemocy w
11. świetle badań empirycznych”
12. Beata Gruszczyńska - Konferencja Prezesów Sądów Okręgowych, czerwiec, Otwock.
Wystąpienie: “Badanie systemów wymiaru sprawiedliwości w krajach członkowskich Rady Europy”
13. Beata Gruszczyńska - Posiedzenie Rady ds. pokrzywdzonych przestępstwem,
14. kwiecień, maj, grudzień, Warszawa, organizator: Ministerstwo Sprawiedliwości,
15. członek Rady powołany przez Ministra Sprawiedliwości
16. Tomasz Kaźmierczak, konferencja: Współczesne wyzwania i metody pracy socjalnej, 31.03. 2009, Lublin, organizator: Instytut Socjologii KUL, **referat:** Praca socjalna we współczesnej Polsce: o potrzebie sięgania po nowoczesne metody w stosunku do „starych” klientów i szukania nowych metod dla „nowych” klientów
17. Tomasz Kaźmierczak, konferencja: Aktywność i aktywizacja społeczna. Rola czynników psychologicznych, makrospołecznych i instytucjonalnych; Warszawa,

01.06.2009, organizator: Instytut Studiów Społecznych UW, **referat**: Animacja lokalna, czyli jak budować potencjał lokalnych społeczności.

18. Ewa Kiliszek, 16.03.2009 – I Sympozjum Naukowe IPSiR – **referat** „Rodzina wieloprotblemowa w nadzorze sądowego kuratora rodzinnego”;
19. Ewa Kiliszek, 23.11.2009 – Sympozjum „Zagrożone dzieci – zagrożeni rodzice”, zorganizowana przez Fundację „INNOV 2010”, Radę Europy, Fundację Czwarty Świat, **wystąpienie** – „Organizacja wymiaru sprawiedliwości w Polsce i usytuowanie w nim kurateli sądowej”;
20. Ewa Kiliszek, 21.12.2009 - Wojewódzka Konferencja Szkoleniowa Ministerstwa Edukacji Narodowej nt pedagogicznych i psychologicznych skutków migracji zarobkowej rodziców, **wystąpienie** – „Sytuacja dzieci w rodzinie migrującej zarobkowo”.
21. **Jadwiga Królikowska. Udział w I Sympozjum Naukowym IPSiR** zorganizowanym w dniu 16 marca 2009r. w Warszawie.
22. **Jadwiga Królikowska, organizacja seminarium „Źródła prawa. Emocje czy racjonalność?” i referat „Społeczne tworzenie prawa”** w dniu 21 maja 2009 w Warszawie w ramach działalności Zakładu Prawnych i Społecznych Badań Integralnokulturowych oraz Europejskiego Ośrodka Studiów Penologicznych. W seminarium wzięło udział 35 osób.
23. **Jadwiga Królikowska, Udział w konferencji „Terapia w resocjalizacji”** zorganizowanej w IPSiRze 2 grudnia 2009r. z okazji promocji książki „Terapia w resocjalizacji”
24. **Jadwiga Królikowska, Udział w konferencji „Ormiański sąsiad”** zorganizowanej przez Fundację Ormiańską KZKO w Warszawie w dniu 4 grudnia 2009r. z udziałem ok. 100 gości krajowych i 50 zagranicznych.
25. Jerzy Kwaśniewski zorganizował SYMPOZJUM NAUKOWE IPSiR 2009. Uczestniczyło kilkadziesiąt osób, w tym dwu gości zagranicznych. Siedem referatów opublikowanych zostało następnie w czasopiśmie PRACE IPSiR UW T. 14.
26. Zbigniew Lasocik, Konferencja naukowa **Przeszłość i przyszłość kryminologii w Polsce**, Instytut Nauk Prawnych PAN, jubileusz 55 lecie Zakładu Kryminologii i Jubileuszowe wydanie Archiwum Kryminologii, 14 stycznia 2009.
27. Zbigniew Lasocik, Seminarium pt. **Państwo prawne a metody zwalczania terroryzmu międzynarodowego. Sytuacja w Polsce po wyroku TK w sprawie K 44/07**, Sąd Najwyższy, 20 lutego 2009.
28. Zbigniew Lasocik, Zgromadzenie Okręgowe Kuratorów SO w Warszawie, **wykład wprowadzający** nt. roli kuratora w społeczeństwie obywatelskim, 5 marca 2009.

29. Zbigniew Lasocik, Sędzia Sądu Najwyższego USA Anonin Scalia, wykład pt. **Mulłowie Zachodu: sędziowie jako arbitrzy moralni**, Zamek Królewski, Warszawa, 24 września 2009.
30. Zbigniew Lasocik, Konferencja naukowa pt. **XX lat transformacji ustrojowej w Polsce**, organizowana przez Instytut Nauk Prawnych PAN oraz Wydział Prawa Uczelni Łazarskiego, **współorganizator oraz moderator sesji II** na temat instytucji, 22-23 października 2009.
31. Zbigniew Lasocik, Konferencja naukowa pt. **Alternatywy pozbawienia wolności w polskiej polityce karnej**, organizowana przez Zakład Prawa Karnego Instytutu Nauk Prawnych PAN, 3 grudnia 2009.
32. Danuta Lalak, 15 maja 2009, tytuł: **Uchodźcy i migranci w polskiej rzeczywistości**. Warszawa. Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich.
33. Referat: „Dziecko odmienne kulturowo w polskiej szkole”
34. Danuta Lalak, 28 – 29 maja 2009, tytuł: **Pedagogika społeczna. Dokonania – aktualności – perspektywy. Wokół szkół polskiej pedagogiki społecznej**, Olsztyn, Wydziału Nauk Społecznych UWM w Olsztynie, udział czynny: prowadzenie sekcji
35. Danuta Lalak, 29 – 30 czerwca 2009, tytuł: **Ciągłość i zmiana w edukacji szkolnej**, Kazimierz Dolny, Centrum Upowszechniania Innowacji w Edukacji, Wydział Nauk o Wychowaniu, UŁ; udział
36. Danuta Lalak, 08 październik 2009, tytuł seminarium: **Młoda kadra w naukach o wychowaniu – problemy, szanse, ograniczenia**, Łódź, Centrum Upowszechniania Innowacji w Edukacji, Wydział Nauk o Wychowaniu, UŁ;
37. referat: „Współpraca międzynarodowa jako doświadczenie biograficzne”.
38. Danuta Lalak, 17 październik 2009, tytuł: **Strategia walki z ubóstwem w Polsce. Diagnoza i zadania na lata 2010 – 2015**, Warszawa, Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich; udział
39. Danuta Lalak, 22 – 23 październik, tytuł: **Nauczyciele europejscy w przestrzeni edukacji wielo- i międzykulturowej**, Kamień Śląski, Centrum Kultury i Nauki Wydziału Teologicznego UO; referat: „Szkoła wobec odmienności kulturowej uczniów”
40. Danuta Lalak, 09 – 10 grudzień, tytuł: **Innowacje w edukacji akademickiej – szkolnictwo wyższe w procesie zmiany**, Warszawa, Centrum Upowszechniania Innowacji w Edukacji, Wydział Nauk o Wychowaniu, UŁ; referat: „Młode kadry akademickie – oczekiwania, bariery, perspektywy”.
41. Maria Libiszowska-Żółtkowska, Konferencja ogólnopolska: Religijność i duchowość – dawne i nowe formy, 22-23 czerwiec 2009, Wrocław organizator: Sekcja Socjologii Religii Polskiego Towarzystwa Socjologicznego. Referat: Od religijności rodzinnej do duchowości indywidualnej - z biografii studentów
42. Maria Libiszowska-Żółtkowska, Konferencja: Laikat i duchowieństwo w Kościele

polskim: problem dialogu i współistnienia 25 – 27 listopada 2009 roku, Poznań, organizator: Instytut Socjologii Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Referat: Świeccy apostości o duchowieństwie oraz o funkcjach i dysfunkcjach Kościoła w Polsce - wyniki socjologicznych badań

43. Maria Libiszowska-Żółtkowska, jako przewodnicząca Sekcji Socjologii Religii Polskiego Towarzystwa Socjologicznego zorganizowała w dniach 22-23 czerwca we Wrocławiu, w Uniwersytecie Wrocławskim ogólnopolską konferencję naukową pt.: Religijność i duchowość – stare i nowe formy. W konferencji wzięło udział około 60 słuchaczy w tym 40 z referatami.
44. Krystyna Ostrowska, 23 kwiecień 2009 Międzynarodowa Konferencja Naukowa Diagnostyka i rozwiązywanie problemów psychospołecznych dzieci i młodzieży – UKSW - wygłoszenie referatu pt. Systemowe postępowanie z dziećmi i młodzieżą nieprzystosowana społecznie
45. Krystyna Ostrowska, 12 maj 2009 Kryminologia A Polityka Kryminalna - wokół myśli i dokonań Profesora Jerzego Jasińskiego – PAN - Uczestnictwo
46. Krystyna Ostrowska, 15 – 17 czerwiec 2009 I Kongres Kuratorski –Ministerstwo Sprawiedliwości , wygłoszenie referatu pt. Aksjologiczno-moralny wymiar kurateli sądowej
47. Krystyna Ostrowska, 22 październik 2009 Międzynarodowa Konferencja Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie pt. **Bezpieczna rodzina w bezpiecznej Europie** – Kętrzyn - Wygłoszenie referatu pt. Rodzina polska w oczach dzieci i młodzieży
48. Tadeusz Pilch, 23-24, 06, 2009, Kraków, UJ, Ogólnopolski Zjazd Andragogiczny nt: „Edukacja dorosłych jako czynnik rozwoju społecznego” **Referat** nt: Globalne problemy współczesnej oświaty”
49. Tadeusz Pilch, 10-11, 12, 2009, Warszawa, Organizator: Europejska Federacja na rzecz Dzieci Ulicy (EFSC) , Temat: „Ubóstwo i uzależnienie dzieci od narkotyków. Doświadczenia Europy Środkowo-Wschodniej.” **Referat:** Profilaktyka wychowawcza w Ogniskach Wychowawczych w Polsce. Uczestnicy: 40 cudzoziemców ze wszystkich krajów UE, oraz 50 uczestników polskich.
50. Tomasz Przesławski, udział w konferencji: „Alternatywy pozbawienia wolności w polskiej polityce karnej” zorganizowanej przez Zakład Prawa Karnego Instytutu Nauk Prawnych PAN. Termin 03.12.2009, Miejsce: Sala Lustrzana Pałacu Staszica ul. Nowy Świat 72 Warszawa
51. Adam Redzik - Referat pt. „Józef Skąpski senior jako adwokat i syndyk Polskiej Akademii Umiejętności”, na uroczystym posiedzeniu PAU w Krakowie, zorganizowanym przez Prezydium PAU, 13 listopada 2009 r.
52. Adam Redzik - Referat pt. „Z dziejów czasopiśmiennictwa prawniczego – czasopisma urzędnicze” wygłoszony na III Sympozjum Dziejów Biurokracji, organizowanym

przez Akademię Podlaską w Siedlcach oraz UMCS w Lublinie, Siedlce 19-20 czerwca 2009 r.

53. Adam Redzik - Referat pt. „Przestępstwo szpiegostwa w polskim prawie karnym. Rys historyczno-porównawczy” wygłoszony na Sympozjum Naukowym IPSIR 2009, Warszawa 16 marca 2009 r.
54. ----- A
adam Redzik - wykład pt. „Adwokatura małopolska w okresie II Rzeczypospolitej”, wygłoszony podczas obchodów 160-lecia samorządu adwokackiego w Galicji i 90-lecia samorządu adwokackiego w odrodzonej Polsce, Kraków 21 lutego 2009 r.
55. Adam Redzik – udział - III Ogólnopolski Zjazd Katedr i Zakładów Postępowania Cywilnego, Serock 25-27 września 2009 r.
56. Adam Redzik – udział - VII Ogólnopolski Zjazd Katedr Prawa Handlowego, pt. „Prawo handlowe w pięć lat po przystąpieniu Polski do Unii Europejskiej. 75 lat Kodeksu handlowego”, Łódź, Uniwersytet Łódzki, 24-26 września 2009 r.
57. Adam Redzik - udział - Międzynarodowa konferencja pt. „АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ ІСТОРІЇ ДЕРЖАВИ І ПРАВА КРАЇН ЦЕНТРАЛЬНО-СХІДНОЇ ЄВРОПИ (присвячено 150-річчю Освальда Бальцера), Lwów, Lwowski Narodowy Uniwersytet im. Iwana Franki, Wydział Prawa, 24-25 kwietnia 2009 r.
58. Tomasz Rudowski,- **referat**: Arteterapia osób nieprzystosowanych społecznie (podstawy teoretyczne). Referat przyjęto do druku po odbytej konferencji zorganizowanej przez APS i Akademię Siedlecką 12.11.2009.
59. Tomasz Rudowski: **referat** na temat: Jedność środków artystyczno-estetycznego wyrazu oraz doznań zmysłowo-umysłowych w ujęciu transakcyjnym, jako wyznaczniki procesu percepcji i kreacji w edukacji arteterapii ze szczególnym uwzględnieniem nieprzystosowania społecznego. Referat wygłoszono na II ogólnopolskiej konferencji naukowej Nikifory – artyści niepełnosprawni w życiu społecznym i zawodowym. Konf. Zorganizowana przez IEA APS oraz Fundację Wspólna Droga w dniu 23.10.2009 r.
60. Tomasz Rudowski: **referat** na temat: Wybrane uwarunkowania zachowań twórczych w arteterapii przez plastykę jednostek społecznie nieprzystosowanych. Konf. zorganizowała Katedra Filozofii Uniwersytetu w Drohobyczu (Ukraina) w dniach 9-10 października 2009r.. Referat w języku angielskim został przyjęty i wydany j/w drukiem przez Państwowy Czerniowicki Uniwersytet w Czerniowicach (Ukraina) w 2009 r., s. 240-254.
61. Irena Rzeplińska, seminarium Polskiego Tow.Kryminologicznego i Zakładu Kryminologii INP PAN:”Wokół myśli i dorobku prof.Jerzego Jasińskiego”,12.V.2009r.

62. Irena Rzeplińska, Przystępczość i jej kontrola – co wynika z XX-lecia RP ? – **referat** wygłoszony na konferencji wspólnej INE PAN, IFiS PAN, INP PAN: „Po 20 latach. Polska transformacja z perspektywy ekonomicznej, socjologicznej i prawniczej”, 24.11.2009r.
63. Andrzej Rzepliński, 20.ii.2009, Warszawa, Sekcja Polska Międzynarodowej Komisji Prawników. Doroczna Konferencja nt. „Bezpieczeństwo narodowe a prawa człowieka”. **Referat** nt. Zestrzeliwanie cywilnych porwanych samolotów używanych przez terrorystów jako lecące bomby?
64. Andrzej Rzepliński, 12.v.2009, Warszawa, Zakład Kryminologii INP PAN. Konferencja nt. „Kryminologia a polityka kryminalna – wokół dokonań Profesora Jerzego Jasińskiego”. **Referat** nt. „Bunt sędziów przeciwko karze śmierci w latach 1987-1988”.
65. Andrzej Rzepliński, 24-25.vi.2009, Warszawa, Helsińska Fundacja Praw Człowieka. Konferencja nt. „Znaczenie Europejskiej Konwencji Praw Człowieka dla polskich sądów i prawników. **Referat** nt. „Europejskiej Konwencji Praw Człowieka z perspektywy 20.lecia polskich przemian demokratycznych”.
66. Dariusz Schmidt, I Sympozjum Naukowe IPSiR UW, Termin i miejsce: 16 marca 2009 r., Instytut Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji UW, **Organizatorzy:** Wydział Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji Uniwersytetu Warszawskiego, Instytut Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji, **referat:** „Zachowania proksemiczne i zatłoczenie a funkcjonowanie zamkniętych instytucji resocjalizacyjnych”
67. Dariusz Schmidt, Seminarium „XXX-lecie oddziału terapeutycznego w Zakładzie Karnym w Płocku” **Termin i miejsce:** 15 października 2009 r.; Zakład Karny w Płocku
68. **Organizatorzy:** Zakład Karny w Płocku, **referat:** „Rola kadry penitencjarnej w funkcjonowaniu systemu terapeutycznego”
69. Olga Sitarz, Karnoprawne i procesowe aspekty naprawienia szkody w świetle kodyfikacji karnych z 1997 r. i propozycji ich zmian, konferencja w Czarnej, 22-24 października 2009 r. **referat:** Funkcje i znaczenie przepisu art. 295 § 1 k.k.
70. Olga Sitarz, Ogólnopolska debata nt. handlu ludźmi, Warszawa, 14 maja 2009 r. **referat:** Ocena propozycji nowelizacji kodeksu karnego z dnia 17.03.09 w zakresie przestępstwa handlu ludźmi
71. Olga Sitarz, Ogólnopolska Konferencja nt Handlu Ludźmi i Tkankami Ludzkimi, Opole, 17 listopada 2009 r. **referat:** Kryminologiczne i karnoprawne aspekty handlu dziećmi.
72. Paweł Szczepaniak, 90 lat kurateli sądowej w Polsce Historia – Terazniejszość – Przyszłość, konferencja zorganizowana przez Sejm RP (Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka) oraz Senat RP (Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji), Warszawa, 11 grudnia 2009,

75. Paweł Szczepaniak, Konferencja z okazji obchodów 90-lecia polskiego więziennictwa w Kaliszu wraz z **referatem** nt. Wzory szkolenia personelu więziennego – refleksje związane z 90 rocznicą polskiego więziennictwa
76. Paweł Szczepaniak, Konferencja pt.: W poszukiwaniu optymalnego modelu więzienia resocjalizującego, Uniwersytet Opolski, Opole - Turawa 22 - 24.11. 2009 **referat** pt. Terapia pedagogiczna a oddziaływania penitencjarne – wybrane problemy
77. Aleksandra Szymanowska - 14.I.09 – udział w konferencji: „Przeszłość i przyszłość kryminologii w Polsce” organizator IPN PAN W-wa
78. Aleksandra Szymanowska - 12.III.09 – udział w Radzie Programowej konferencji Naukowej – „Seksualność człowieka – ujęcie wieloaspektowe” organizator WSFiZ W-wa
79. Aleksandra Szymanowska - 18.IV.09 – udział z referatem - Konferencja nt. „Bezpieczeństwo jako wartość” – organizator : Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa Publicznego – Kraków. **referat**: „Psychospołeczne aspekty poczucia bezpieczeństwa”
80. Aleksandra Szymanowska – udział z referatem - 23.IV.09 **Międzynarodowa** Konferencja Naukowa pt. Diagnostyka i rozwiązywanie problemów psychospołecznych dzieci i młodzieży, organizator: UKSW W-wa, **referat**:” Kim są single – psychologiczna sylwetka osób żyjących samotnie”
81. Teodor Szymanowski,
2.VII.09 – **organizacja** Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej Towarzystwa Prawa Karnego, PAN, W-wa, poświęconej „Zapobieganiu przeludnieniu zakładów karnych”, na której wygłosił **referat** :”Przestępczość i kary w 10 lat po wejściu w życie kodeksu karnego”,
82. Teodor Szymanowski,
24.II.09 – Warszawa, Konferencja poświęcona działalności organizacji pozarządowych, organizator: Rzecznik Praw Obywatelskich, - **wystąpienie**
83. Teodor Szymanowski,
18.IV.09 – Kraków. Konferencja Naukowa „Bezpieczeństwo jako wartość”. Organizator: Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa Publicznego - „Apeiron” **Referat**: **„Zagrożenie** przestępczością w Polsce”
84. Teodor Szymanowski,
12.V.09 Seminarium w Instytucie Nauk Prawnych PAN w Warszawie , w 10 rocznicę śmierci prof. J. Jasińskiego. - **wystąpienie**
85. Teodor Szymanowski, 15-17
VI.09 Ustka. Konferencja dotycząca roli kuratorskiej służby sądowej w Polsce. **Referat**: Znaczenie kurateli sądowej w realizacji polityki karnej w Polsce
86. Teodor Szymanowski,
3.XI.09 Ogólnopolska Konferencja w Instytucie Nauk Prawnych PAN w Warszawie

w sprawie wypracowania „Alternatywy pozbawienia wolności w polskiej polityce karnej.” – **wystąpienie**

87. Teodor Szymanowski,
11.XII.09 Konferencja w Sejmie zorganizowana przez Sejm i Senat poświęcona „Kurateli sądowej w Polsce w 90-lecie powstania” – **wystąpienie**
88. Jarosław Utrat-Milecki, W dniu 16 marca 2009 r. wziął **udział** w symposium naukowym IPSiR (**prowadził jedną z sesji**).
89. Jarosław Utrat-Milecki, w dniu 20 marca 2009 r. wziął **udział** w XI Forum Przyjaciół Dzieci Ulicy pt. „Ratunek dla zagrożonego dzieciństwa” z **referatem** pt. „**Inicjatywa KKWR jako odpowiedź na <społeczne znaki czasu>**”.
90. Jarosław Utrat-Milecki, W dniu 25 marca 2009 r. wziął **udział** w seminarium organizowanym w Warszawie przez Centrum Stosunków Międzynarodowych wspólnie z Klubem Weimarskim pt. „Trójkąt Weimarski w Unii Europejskiej”.
91. Jarosław Utrat-Milecki, W dniu 4 maja 2009 roku wziął **udział** w konferencji naukowej Studenckiego Koła Profilaktyki i Resocjalizacji IPSiR UW pt. „Profilaktyka społeczna, resocjalizacja i polityka społeczna oczami studentów” zorganizowanej przez opiekuna koła prof. dr hab. Andrzeja Rejznera.
92. Jarosław Utrat-Milecki, W okresie styczeń – maj 2009r. brał **udział** w comiesięcznych socjologicznych seminariach naukowych organizowanych przez Katedrę Socjologii Norm, Dewiacji i Kontroli Społecznej IPSiR UW.
93. Jarosław Utrat-Milecki, w dniach 28-29 września 2009 r. brał **udział** z wykładem w ogólnopolskiej konferencji organizowanej w Katowicach przez Katedrę Prawa Karnego i Kryminologii Uniwersytetu Śląskiego pt. „Zasada proporcjonalności w prawie karnym w płaszczyźnie stanowienia i stosowania prawa”, Mój referat nosił tytuł „**Pozytywny sens zwrotu <sąd wymierza karę według swego uznania>**” (udział około stu osób).
94. Jarosław Utrat-Milecki, w dniu 2 grudnia wziął **udział** w IPSiR w dyskusji w czasie okolicznościowego seminarium z okazji publikacji prac naukowych pod redakcją prof. dr hab. Andrzeja Rejznera i dr. Pawła Szczepaniaka pt. „Terapia w resocjalizacji”, publikacji
95. Jarosław Utrat-Milecki, w dniu 3 grudnia wziął **udział w dyskusji** naukowej w czasie konferencji pt. „**Alternatywy pozbawienia wolności w polskiej polityce karnej**”, konferencja została zorganizowana w Warszawie przez Instytut Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk;
96. Jarosław Utrat-Milecki, w dniu 11 grudnia 2009 roku wziął **udział z referatem** pt. „**Ethos kuratora sądowego**” w okolicznościowej konferencji naukowej w Sejmie i Senacie RP z okazji jubileuszu służby kuratorskiej pt. „90 lat kurateli sądowej w Polsce. Historia-teraźniejszość-przyszłość”.

97. Jarosław Utrat-Milecki w dniu 21 maja 2009 roku wspólnie z Jadwigą Królikowską zorganizowali na Uniwersytecie Warszawskim w ramach Europejskiego Ośrodka Studiów Penologicznych IPSiR ogólnopolskie jednodniowe **seminarium naukowe pt. „Źródła Prawa. Emocje czy Racjonalność”**, J. Utrat-Milecki wygłosił **referat** pt. **„Panopticon, Szaleństwo racjonalności?”**. W seminarium wzięło udział 35 uczestników.
98. Jarosław Utrat-Milecki - **udział** w dniu 20 października w konferencji pt. „Humanizm Serca, historia Ireny Sendlerowej” współorganizowanej przez Zakład Prawnych i Społecznych Badań Integralnokulturowych (głównym organizatorem była dr Bogusława Filipowicz).
99. **Dagmara Wojciechowska-Fajst, 03.12.2009** konferencja naukowa „Alternatywy pozbawienia wolności w polskiej polityce karnej”, Zakład Prawa Karnego INP PAN.
100. **Dagmara Wojciechowska-Fajst, 16. 03. 2009** referat na I Sympozjum Naukowym Instytutu Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji: „Przestępczość nieletnich dziewcząt w świetle wyników badań kryminologicznych”. Warszawa.
101. **Dagmara Wojciechowska-Fajst, 21.04.2009** wystąpienie na konferencji naukowej, Wydział Prawa i Administracji UŚ: „Przestępczość dziewcząt i młodszych nieletnich: raport z wyników badań”. Katowice
102. **Dagmara Wojciechowska-Fajst, 7.12.2009** wystąpienie w czasie międzynarodowej konferencji Ministerstwa Sprawiedliwości, zorganizowanej przy współpracy Instytut Nauk Prawnych PAN oraz Polskiego Centrum Mediacji: „Mediacja w sprawach karnych jako instytucja dla pokrzywdzonego”: „Skutki wiktyimizacji”. Warszawa

I. b) Publikacje pracowników IPSiR w 2009r.

Książki

1. Beata Gruszczyńska (2009), współaut. *Atlas Przestępczości w Polsce 4*, (red. naukowy: A. Siemaszko), Oficyna Naukowa, 330 str.
2. Jarosław Gara (2009), *Od filozoficznych podstaw wychowania do ejdetycznej filozofii wychowania*, Wydaw. APS, Warszawa, s. 378.
3. Władysław Misiak, Globalizacja. Więcej niż podręcznik. Społeczeństwo - kultura - polityka. Z perspektywy nowej struktury ładu światowego, Wyd. 2 (nowy rozdział pt. Wielkie przebudzenie), Difin, Warszawa, 171 str.
4. Łukasz Ostrowski, 2009, *Mowa o rasizmie. Pojęcie rasizmu we współczesnej polskiej prasie antyfaszystowskiej i skrajnie nacjonalistycznej* Trio, Warszawa; ss.350
5. Adam Redzik, *Prawo prywatne na Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie*, Warszawa: C.H.Beck 2009, ss. 496; ISBN 978-83-255-0346-8

Ukazała się recenzja powyższej książki: Przemysław K. Grabowski, rec.: Adam Redzik, *Prawo prywatne na Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie*, Warszawa: C.H.Beck 2009, „Państwo i Prawo” 2009, nr 11, s. 115-118.

6. Andrzej Rejzner, Justyna Józwiak: *Środowisko społeczne a problem przestępczości nieletnich*, Wyd. Akademickie Żak, Warszawa 2009, s. 203
7. Tomasz Rudowski (2009): *Arteterapia w ujęciu aksjologiczno-psychologicznym*, Wyd. IPSiR UW, Warszawa ss. 250
8. Andrzej Siemaszko(2009), współautor oraz redaktor naukowy: *Atlas Przestępczości w Polsce 4*, Oficyna Naukowa, 330 str.
9. Olga Sitarz, *Kodeks karny ze schematami*. LexisNexis Warszawa 2009, s. 176-301
10. Aleksandra Szymanowska, *Polacy wobec przestępstw i karania*, Wyd. UW, s.328 (praca ma datę wydania 2008, ale wyszła drukiem dopiero w lutym 2009r).

Czasopisma:

Tadeusz Pilch, Redaktor naczelny kwartalnika „Pedagogika Społeczna” ISSN: 1642-672X: Wydawca Komitet Nauk Pedagogicznych PAN, Warszawa 2009.

1. - W 2009r. ukazał się Nr 1.(31), str. 150, oraz
2. - Nr 2.(32), str. 200. Opracowanie tekstów, Słowo wstępne., Wydawca Komitet Nauk Pedagogicznych PAN, Warszawa 2009.
3. Jerzy Kwaśniewski, Redaktor naczelny „PRACE IPSiR UW” – ISSN 0138-0591, Wyd. IPSiR UW, w 2009 roku ukazał się Tom 14, ss. 307.
4. Jerzy Kwaśniewski, Redaktor naczelny „PRACE KATEDRY SOCJOLOGII NORM, DEWIACJI i KONTROLI SPOŁECZNEJ IPSiR UW” – ISSN 1689-9148, Wyd. IPSiR UW. w 2009 roku ukazał się Tom 10 ss. 340.
5. czasopismo: OPIEKA-WYCHOWANIE-TERAPIA (red. Lesław Pytka-IPSiR) ISSN 1230-0861, Wydawca: Krajowy Komitet Wychowania Resocjalizacyjnego. W 2009r. ukazały się dwa numery łączone.

Artykuły w czasopismach:

1. Monika Abucewicz, Edukacja jako czynnik sprawowania kontroli społecznej i dominacji ideologicznej, *Prace IPSiR UW Tom. 14, 2009 s. 33-54*
2. Monika Abucewicz, Tłumaczenie tekstu prof. Peggy Watson: Reforma systemu opieki zdrowotnej w Polsce, *Prace IPSiR UW Tom 14, 2009 s. 7-32*

3. Monika Abucewicz, Kto bierze, ile i dlaczego, wywiad opublikowany w „Przewodniku Krytyki Politycznej”: Polityka narkotykowa w Polsce, przeprowadził Michał Sutowski, s. 1
4. Elżbieta Budakowska, 2009, Afrykanie nowy składnik migracyjny w Polsce. Postulat badawczy, PISMO UCZELNI UW, Warszawa, nr 2/41, kwiecień 2009, s.16-17.
5. Elżbieta Budakowska, 2009, Socjologia na rozdrożu, PISMO UCZELNI UW, Warszawa, nr 5/44, grudzień 2009, s.23.
6. Jarosław Gara, (2009), **Teoriopoznawcze przesłanki fenomenologicznych nastawień badawczych w Badaniach logicznych Edmunda Husserla**, w: Prace IPSiR UW, tom 14. IPSiR UW, Warszawa, s. 139-158
7. Jarosław Gara (2009), „**Świat życia codziennego**” jako źródło wiedzy **pedagogicznej**, w: „Przegląd Pedagogiczny”, nr 2, s. 5-18.
8. Mirosław Górecki, Charyzmat dobroci – zarys biografii Katarzyny Dembińskiej. „Pedagogika Społeczna” 2009, nr 1, s. 7-44.
9. Beata Gruszczyńska (2009). Przemoc wobec kobiet i reakcja policji w perspektywie międzynarodowej, w: Archiwum Kryminologii Tom XXIX-XXX 2007-2008, Wydawnictwo Naukowe Scholar, s. 99-112.
10. Beata Gruszczyńska (2009). Europejska statystyka penitencjarna. Polska na tle wybranych krajów, w: Przegląd więziennictwa polskiego, Nr 62-63, Wydawnictwa CZSW MS, Warszawa, str. 173-202.
11. Beata Gruszczyńska (2009). Czy policja może nam pomóc?, w: Niebieska Linia, Nr 1/60/2009, s. 13-17.
12. Beata Gruszczyńska (2009). Kryształowa waga wymiaru sprawiedliwości, Crystal Scales of Justice, w: Przegląd Więziennictwa Polskiego, nr 64-65, Warszawa, str. 9-14
13. Beata Gruszczyńska (2009). e-Justice as an opportunity to enhance justice system effectiveness, w: CEPEJ Newsletter, No 5, November, strona internetowa CEPEJ Rady Europy:
http://www.coe.int/t/dghl/cooperation/cepej/newsletter/2009/newsletterNov09_en.asp
14. Ewa Kiliszek, Zamknąć drzwi, otworzyć okno. Symboliczne domykanie w psychoterapii, Niebieska Linia 1/60/2009;
15. Ewa Kiliszek, Zwróćcie na mnie uwagę. Perspektywa psychologiczna dziecka w sytuacji około rozwodowej, Niebieska Linia 4/63/2009.
16. Paweł Kobes, Kilka uwag na temat karcenia dzieci w kontekście toczącej się dyskusji nad potrzebą zmian regulacji prawnych w tym zakresie, Prace IPSIR 2009, nr 14, s. 279-294

17. Anna Kossowska – Kapitał społeczny a przestępczość , „Archiwum Kryminologii” t.XXIX-XXX, Warszawa 2009, strony – 113-119
18. Wojciech Kostecki, 2009, The Paradox of Politics Revisited, w: Polish Political Science Yearbook [XXXVIII], str. 73-89.
19. Jerzy Kwaśniewski, 2009, Megasocjologia a socjotechnika, w: „Prace Katedry Socjologii Norm, Dewiacji i Kontroli Społecznej IPSiR UW”, Tom X, IPSiR-PTS, Warszawa, s. 96-104
20. Jerzy Kwaśniewski, Kara pozbawienia wolności w świadomości społecznej oraz w świetle zasad sprawnego karania, w: Archiwum Kryminologii, t. XXIX-XXX, Warszawa 2009, INP PAN, s. 691 – 701.
21. **Zbigniew Lasocik, Izolacja spotęgowana – kilka pytań na temat oddziałów dla tzw. więźniów niebezpiecznych**, Archiwum Kryminologii, t. XXIX-XXX, Warszawa 2009, INP PAN, s. 703 – 718.
22. **Zbigniew Lasocik, Zakład karny w opinii społeczeństwa – wyniki badań studentów z Kół Penitencjarnych z roku 1981**, w: Prace IPSiR UW, Profilaktyka Społeczna i Resocjalizacja, tom 14, Warszawa 2009, Uniwersytet Warszawski, s. 253-276.
23. Władysław Misiak, Universitatis scholarum et magistrorum. Uniwersytety między tradycją i wartościami a sprawnością i efektywnością, "Sobótka" Śląski kwartalnik Historyczny, 2009 nr 2-3, str. 627 - 632
24. Krystyna Ostrowska (2009), Szczęście i radość życia dzieci i młodzieży . w Problemy Opiekuńczo Wychowawcze. Nr 6 , s. 11-19
25. Łukasz Ostrowski, 2009, Językoznawstwo kognitywne i jego możliwości w badaniach nad wpływem światopoglądu na opis świata społecznego w: „Profilaktyka społeczna i resocjalizacja. Prace IPSiR UW tom 14” pod redakcją Jerzego Kwaśniewskiego, Warszawa s. 205 - 224;
26. Lesław Pytka, Rozkwit pedagogiki resocjalizacyjnej w Polsce, w: „Opieka – Wychowanie-Terapia” nr 3-4 (79-80), artykuł 2008
27. Lesław Pytka, Mała refleksja krytyczna nad stanem pedagogiki resocjalizacyjnej, w: „Pedagogika Społeczna” rok VIII nr 2(32) 2009 ss.20-40 artykuł
28. Tomasz Przesławski, Cel w konstrukcji przestępstwa terrorystycznego Prokuratura i Prawo 2009/5 str. 17
29. Piotr Raźniewski, 2009, Instytucja pomocy społecznej jako narzędzie kontroli społecznej, w: PRACE IPSIR UW Tom 14, Wyd. IPSiR UW, Warszawa, ss. 69-88.
30. Adam Redzik, „Nowy Proces Cywilny” - „Polski Proces Cywilny” 1933-1939, „Palestra” 2009, nr 1-2, s. 141-147.

32. Adam Redzik, „Głos Prawa”, „Palestry” czy adwokata Anzelma Lutwaka?, „Palestra” 2009, nr 3-4, s. 153-164.
33. Adam Redzik, Nauka prawa konstytucyjnego w Drugiej Rzeczypospolitej ze szczególnym uwzględnieniem roli ośrodka lwowskiego (Art. rec.: Prawo konstytucyjne II Rzeczypospolitej. Nauka i instytucje, pod red. P. Sarneckiego, Kraków: Wydawnictwo Uniwersytetu Jagiellońskiego 2006, s. 260), „Przegląd Prawa i Administracji” 2009, nr LXXIX, Wrocław 2009, s. 259-269.
34. Adam Redzik, „Palestra” w latach 1924-1939, „Palestra” 2009, nr 5-6, s. 124-134.
35. Adam Redzik, „Wileński Przegląd Prawniczy” – forum środowisk prawniczych Ziemi Wschodnich, „Palestra” 2009, nr 7-8, s. 155-166.
36. Adam Redzik, „Przegląd Prawa Handlowego” (1925-1939) i inne czasopisma komercjalistyczne, „Palestra” 2009, nr 9-10, s. 144-154.
37. Adam Redzik, O dwóch dwudziestoleciami i trzech jubileuszach prawa handlowego w Polsce, „Przegląd Prawa Handlowego” 2009, nr 9, s. 4-8. [współautor: Arkadiusz Radwan]
38. Adam Redzik, Pierwsze czasopismo studentów prawa – reaktywacja tytułu „Prawnik” (1912-1914), „Palestra” 2009, nr 11-12, s. 159-167.
39. Adam Redzik, Profesor Jakub Honigsman. In memoriam, „Słowo Żydowskie” 2009, nr 6 (448), s. 14-17.
40. Dariusz Schmidt, 2009, Zachowania proksemiczne i zatłoczenie a funkcjonowanie zamkniętych instytucji korekcyjnych, w: [Kwaśniewski J.] Profilaktyka społeczna i resocjalizacja. Prace IPSiR UW [T. 14], Wyd. IPSiR UW, Warszawa, str. 89-126
41. Irena Rzeplińska, „Sylwetki społeczne nieletnich – późniejszych dorosłych sprawców przestępstw”, Archiwum Kryminologii, t. XXIX – XXX, Warszawa 2009, s. 409-417.
42. Andrzej Rzepliński, Kara śmierci w trybie doraźnym. Sprawa IVK dor. 24/83 w Sądzie Wojewódzkim w Warszawie. Archiwum Kryminologii 2009 t. XXIX-XXX s. 905-943,
43. Andrzej Rzepliński, Zbigniew Hołda 1950-2009. Wspomnienie. Przegląd Więziennictwa
44. Polskiego 2009 nr 62-63 s. 231-238. [także: Rocznik Towarzystwa Prawniczego w Lublinie.
45. 2009. Zeszyt Historyczno-wspomnieniowy, s. 102-110.
46. Olga Sitarz, Culture Defence a polskie prawo karne w: Archiwum Kryminologii tom XXIX i XXX, Warszawa 2009 s. 643-657
47. Ewa Stachowska, 2009, Od komercjalizacji do uniwersalizacji religijności, w: „Przegląd Religioznawczy”, nr 1, Polskie Towarzystwo Religioznawcze, Warszawa, s. 47-62.

48. Ewa Stachowska, 2009, Między instrumentalizacją a teologizacją, czyli miejsce i rola religii w zsekularyzowanych społeczeństwach, w: „Przegląd Religioznawczy”, nr 4, Polskie Towarzystwo Religioznawcze, Warszawa, s. 87-103.
49. Ewa Stachowska, 2009, Kulturowe konsekwencje dyktatu rynkowego. Od kultury lojalności do kultury przeżyć i wyprzedaży, w: J. Kwaśniewski (red.), „Prace IPSiR UW”, t. 14, Profilaktyka społeczna i resocjalizacja, Warszawa, s. 57-67.
50. Aleksandra Szymanowska, Psychospołeczne aspekty poczucia bezpieczeństwa, w: Prace IPSiR UW, tom 14, W-wa, 2009 s. 183 – 204
51. Aleksandra Szymanowska, Polacy wobec czynów przeciw rodzinie, Niebieska Linia 3/62/2009, s. 23 -26
52. Teodor Szymanowski, Skazani recydywiści w Polsce w okresie transformacji w świetle danych statystycznych, „Archiwum Kryminologii”. T. XXX, 2009, s. 739-761, W-wa
53. Teodor Szymanowski, Prawne podstawy funkcjonowania więziennictwa w Polsce i ich wpływ na wykonywanie kary pozbawienia wolności, w: „Przegląd Więziennictwa Polskiego”, 2009 nr. 62/63, s. 33-48, W-wa
- 54. Jarosław Utrat-Milecki, Penologiczna analiza humanitarnego karania [w:] „Prace IPSiR” UW tom XIV (red. Jerzy Kwaśniewski), Warszawa 2009, s.127-138;**
- 55. Jarosław Utrat-Milecki, Refleksja z pogranicza penologii integralnokulturowej [w:] „Prace IPSiR” UW tom XIV (red. Jerzy Kwaśniewski), Warszawa 2009, s. 295-307;**
56. Dagmara Woźniakowska-Fajst, Przestępczość nieletnich dziewcząt w świetle wyników badań, w: „Prace IPSiR UW”, tom 14, UW IPSiR, Warszawa 2009 r. s. 225-252
57. Wojciech Wypler (2009). Aktualne trendy w psychologicznych badaniach nad kłamstwem. W: Prace IPSiR UW, Tom 14, Wyd. IPSiR UW, Warszawa, 161 - 181.
58. Joanna Zamecka, 2009, Tok postępowania celowościowego w rozwiązywaniu problemów społecznych i jego zastosowanie na przykładzie profilaktyki narkomanii w środowisku lokalnym, w: „Prace Katedry Socjologii Norm, Dewiacji i Kontroli Społecznej IPSiR UW”, Tom X, IPSiR-PTS, Warszawa, 105-119.

Książki zbiorowe pod (współ-) redakcją:

1. Beata Gruszczyńska (2009), współautorstwo redakcji. *Juvenile Delinquency in Europe and Beyond. Results of the Second International Self-Report Delinquency Study*, Springer, 485 str.
2. **Jadwi ga Królikowska redakcja naukowa, Integralnokulturowe badanie kontaktu kulturowego**, 2009, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa; s. 181
3. Maria Libiszowska-Żółtkowska (red.) 2009, *Tożsamości religijne w społeczeństwie polskim. Socjologiczne studium przypadków*, wyd. Difin, Warszawa, ss.240
4. **Jarosław Utrat-Milecki, Kara w nauce i kulturze, 2009, redakcja naukowa Jarosław Utrat-Milecki, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa (314 stron)**
5. Jerzy Kwaśniewski, Jan Winczorek (red. red.) *Idee naukowe Adama Podgóreckiego, „Prace Katedry Socjologii Norm, Dewiacji i Kontroli Społecznej IPSiR UW, Tom X”*, Warszawa, IPSiR-PTS, ss. 340
6. Andrzej Rejzner, Paweł Szczepaniak (red. red.) *Terapia w resocjalizacji – ujęcie teoretyczne*, Wydawnictwo Akademickie Żak, Warszawa 2009, s. 309
7. Andrzej Rejzner, Paweł Szczepaniak (red. red.) *Terapia w resocjalizacji- ujęcie praktyczne*, Wyd. Akademickie Żak, Warszawa 2009, s. 300
8. Teodor Szymanowski (red.) *„Księga Jubileuszowa Więziennictwa Polskiego 1989 – 2009”*, Warszawa, Centralny Zarząd Służby Więziennej, ss. 284

Artykuły w pracach zbiorowych:

1. Elżbieta Bielecka (2009), *Działania interwencyjno-korekcyjne skierowane do dzieci i młodzieży wychowujących się na ulicy*, w: [A. Rejzner, P. Szczepaniak] *Terapia w resocjalizacji, ujęcie praktyczne*, Wyd. Akademickie „Żak”, Warszawa 2009, s. 42-52.
2. Elżbieta Bielecka (2009), *Społeczne i pedagogiczne skutki migracji poakcesyjnych*, w: [J. Nikitorowicz, D. Misiejuk] *Procesy migracji w społeczeństwie otwartym. Perspektywa edukacji międzykulturowej*, Wyd. Trans Humana, Białystok 2009, s. 200-212, (współautorzy E. Kozdrowicz, B. Walczak).
3. Elżbieta Bielecka (2009), *Instytucje i organizacje wsparcia społecznego*, w: [M. Bąkiewicz, G. Grewiński] *Praca socjalna w środowisku lokalnym*, Wyd. WSP TWP, Warszawa 2009, s. 63-75, (współautor A. Naumiuk).
4. Elżbieta Budakowska, 2009, *Wielokulturowość : ponowoczesnym nacjonalizmem?* [w:] J. Królikowska (red.), *Integralnokulturowe badanie kulturowego*, WUW, Warszawa s. 152- 161 .
5. Elżbieta Budakowska, 2009, *New social movements in combating historical ethnic stigmatization: BRASPOL in Brazil* [w:] Debal K. SinghaRoy (ed.), *Social*

Development, Social Movements and the Marginalized, IGNOU, Mandar Publication, New Delhi , Chapter 16, s. 429-441.

6. Beata Gruszczyńska (2009). Reakcja Policji na przemoc wobec kobiet w Polsce. Wyniki IVAWS „International Violence Against Women Survey”, w: Przeciwdziałanie przemocy – praktyka w Polsce i Europie. Materiały pokonferencyjne, MSWiA, Warszawa 2009, str. 87-101.
7. Jarosław Gara (2009), **O istocie i celu wychowania z perspektywy ontologicznej zasady odwrotnej proporcjonalności mocy i wartości**, w: Wybrane aspekty współczesnej aksjologii pedagogicznej, red. M. Nowicka-Kozioł, Wydaw. Uniwersytetu Pedagogicznego, Kraków, s. 40-61.
8. Jarosław Gara (2009), **Negatywne stany rzeczy jako epistemologiczna przesłanka ejdetycznej filozofii wychowania**, w: Pedagogika dialogu. Dialog w teorii i praktyce edukacyjnej, red. E. Dąbrowa, D. Jankowska, Wydaw. ASP, Warszawa, s. 67-76.
9. Mirosław Górecki, Motywacje wolontariuszy. [w:] Miroslav Bargel, Zlatica Bakošová (red.), Pedagogika społeczna w Europie Środkowej. Stan obecny i perspektywy. Institut Mezioborových Studií, Brno 2009, s. 252-256.
10. Mirosław Górecki, Motivace volentérů. [w:] Miroslav Bargel, Zlatica Bakošová (red.), Sociální pedagogika ve střední Evropě. Současný stav a perspektivy. Institut Mezioborových Studií, Brno 2009, s. 234-238.
11. Paweł Kobes, Przeciwdziałanie wobec dzieci w rodzinie – uwagi krytyczne wobec obecnego i postulowanego stanu prawnego, w: A. Jaworska (red.), Resocjalizacja. Zagadnienia prawne, społeczne i metodyczne, Wyd. Impuls, Kraków 2009, s. 61-71.
12. Paweł Kobes, Informacja – społeczeństwo a zapobieganie i przeciwdziałanie przestępczości, w: B. Jaworski, P. Guła (red.), Terroryzm-skutki i reagowanie, Wyd. Zdrowie i Zarządzanie, Kraków 2009, s. 177-186.
13. **Jadwiga Królikowska**, Wstęp, w: **Integralnokulturowe badanie kontaktu kulturowego**, redakcja naukowa **Jadwiga Królikowska**, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa 2009, s. 7-17.
14. **Jadwiga Królikowska**, Anatomia zdarzenia konfliktowego, w: **Integralnokulturowe badanie kontaktu kulturowego**, redakcja naukowa **Jadwiga Królikowska**, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa 2009, s.84-119.
15. **Jadwiga Królikowska**, Migracje i wielokulturowość w polskich badaniach socjologicznych, w: **Integralnokulturowe badanie kontaktu kulturowego**, redakcja naukowa **Jadwiga Królikowska**, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa 2009, s. 162-171.

16. **Jadwiga Królikowska**, Co socjologowie mówią o karze i punitywności, w: **Kara w nauce i kulturze**, redakcja naukowa **Jarosław Utrat-Milecki**, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa 2009, s. 117-128.
17. **Jadwiga Królikowska**, Drama stosowana jako interwencja społeczna, w: **Terapia w resocjalizacji. Ujęcie teoretyczne**, redakcja **Andrzej Rejzner i Paweł Szczepaniak**, Wydawnictwo Akademickie Żak, Warszawa 2009, s. 198-216.
18. **Danuta Lalak**, Olga B. Skrjabina (2009), Podgotowka socjalnych robotnikow w Polsce i specjalistow po socjalnoj robotie w Rosiji. Pierwyje szagi sotrudniczestwa [w:] Dialog kultur - kultura dialoga. Matieriały mieżdunarodnoj, nauczno - praktyczeskoj konfierencji, Kostroma, (materiały konferencyjne) s. 171 – 178;
19. **Danuta Lalak** (2009), Samopoczucie uczniów w polskiej szkole – rejestracja problemów [w:] Sprijanja zdrowju ditej ta molodi: Teoretiko – metodiczzi aspekti, Luck, (materiały konferencyjne) s. 63 – 72;
20. **Danuta Lalak** (2009) Dziecko odmienne kulturowo w polskiej szkole [w:] Księga ubogich, IX konwencja Ruchu przeciw Bezradności społecznych – materiały, Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich, Warszawa, s. 565 – 572;
21. **Danuta Lalak** (2010) Podejście biograficzne (biograficzność) w naukach o wychowaniu. Trzy perspektywy dyskursu, [w:] S. Palka (red. nauk.) Podstawy metodologii badań w pedagogice, Pedagogika GWP, Gdańsk, s. 257 – 280;
22. **Danuta Lalak**, Tadeusz Pilch (2009) Pedagogika społeczna wobec problemów współczesności, [w:] Pedagogika społeczna w Europie Środkowej. Stan obecny i perspektywy, Instytut Mezioborowych Studii, Brno, s. 510 – 517;
23. **Zbigniew Lasocik**, **Partnerstwo jest potrzebne nawet w edukacji**, w: Więzienie na Prostej, Bogusław Woźnica (red.), Biała Podlaska 2009, Zakłada Karny Biała Podlaska, s. 109 – 118.
24. Maria Libiszowska-Żółtkowska, 2009, Prolegomena, [w:] M. Libiszowska-Żółtkowska (red.) 2009, Tożsamości religijne w społeczeństwie polskim. Socjologiczne studium przypadków, wyd. Difin, Warszawa, s. 7-16
25. Maria Libiszowska-Żółtkowska, 2009, Religia jako determinanta tożsamości studentów i konwertytów, [w:] M. Libiszowska-Żółtkowska (red.) 2009, Tożsamości religijne w społeczeństwie polskim. Socjologiczne studium przypadków, wyd. Difin, Warszawa, s.46-63
26. Maria Libiszowska-Żółtkowska, 2009, Religijność konwertytów nowych ruchów religijnych, [w:] S. Zaręba (red.), 2009, Socjologia życia religijnego w Polsce, Wydawnictwo Uniwersytetu Kardynała Stanisława Wyszyńskiego, Warszawa, s. 339-354

27. Krystyna Ostrowska (2009) , Systemowe postępowanie z dziećmi i młodzieżą nieprzystosowaną społecznie i naruszająca prawo . w: Diagnostyka i rozwiązywanie problemów psychospołecznych dzieci i młodzieży . pod red. Barbara Kałdon , Jerzy Kahlan , Anna Fidelus . UKSW , Warszawa ,s.15-31
28. Krystyna Ostrowska (2009) , Psychologia resocjalizacyjna a karanie kryminalne . w 10 lat obowiązywania Kodeksu Karnego Wykonawczego .pod red . Stefana Lelentała , Grażyny Szczygieł , Temida 2 ,Białystok , s. 91-103
29. Łukasz Ostrowski, 2009, Narody bezpaństwowe – łatwy obiekt dyskryminacji w: Ewa Nowicka (red.) Kulturowa odmienność w działaniu. Kultury i narody bez państwa, Nomos, Kraków s. 23 - 32;
30. Łukasz Ostrowski, 2009, Rasizm – cechy szczególne w: Jadwiga Królikowska (red.) Integralnokulturowe badania kontaktu kulturowego. Wybrane problemy społeczne i prawne Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa s. 141 - 151
31. Tadeusz Pilch, 2009, „Czas i przestrzeń a uniwersytet w działaniu”, (w): Red. Elwira Kryńska i in., „Patriotyzm a wychowanie”, Wydaw. Trans Humana, Białystok 2009, str: 295-302.
32. Tadeusz Pilch, 2009, „Kara w wychowaniu”, (w): Red. Jarosław Utrat-Milecki, Kara w nauce i kulturze, Wydaw. UW, Warszawa 2009, str: 89-97.
33. Tadeusz Pilch, Danuta Lalak, 2009, „Pedagogika społeczna wobec problemów współczesności”, (w) Red: Zlatica Bakosova, Ewa Jarosz, Pedagogika społeczna w Europie Środkowej. Stan obecny i perspektywy. Wyd. Instytut Interdyscyplinarnych Studiów, Brno, Republika Czeska 2009, Str: 510-517.
34. Tadeusz Pilch, 2009, „Niebezpieczeństwo kryzysu czy nadzieja przemiany”, (w): Red. Wioleta Danilewicz, Oblicza współczesności w perspektywie pedagogiki społecznej. Wyd. Akademickie „Żak”, Warszawa 2009, Str: 20-29.
35. Andrzej Potocki, (2009), Kościół i wielokulturowość. Z doświadczeń w czasie i przestrzeni, w: (red. J. Królikowska) Integralnokulturowe badanie kontaktu kulturowego. Wybrane problemy społeczne i prawne, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa, s. 48-71.
36. Andrzej Potocki, (2009), Młodzież i przemoc. Z badań przed i po samobójstwie Ani z Gdańska, w: (red. D. Walczak-Duraj) Wartości i postawy młodzieży polskiej, t. 1, Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź, s. 259-274.
37. Andrzej Potocki, (2009), Kulturotwórcza rola ponadlokalnego ośrodka kultu religijnego. Z socjologicznych badań sanktuariów maryjnych Podkarpacia, w: (red. P. Grygiel i D. Wojakowski) Współczesność wspólnot chrześcijańskich w perspektywie socjologicznej. Od doświadczeń regionalnych ku wyzwaniom globalnym, Instytut Socjologii Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów, s. 27-43.

38. Andrzej Potocki, (2009), Świat wartości młodzieży w spotkaniu ze standardami formacji seminaryjnej, w: (red. E. Okońska i K. Stachowicz) Co się dzieje z wartościami? Próba diagnozy, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza Wydział Teologiczny, Poznań, s. 277-296.
39. Andrzej Potocki, (2009), Religijność polska na wsi i w mieście, w: (red. S. H. Zaręba) Socjologia życia religijnego w Polsce, Wyd. Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Warszawa, s. 235-252.
40. Andrzej Potocki, (2009), Głos w dyskusji, w: (red. G. M. Bartosik i J. Karbownik), Cała piękna jesteś Maryjo. Mariologia na drodze piękna. Materiały z sympozjum mariologicznego i spotkania kustoszy sanktuariów polskich. Skarżysko-Kamienna, 11-12 września 2009 r., Polskie Towarzystwo Mariologiczne, Częstochowa, s. 132-133.
41. Andrzej Potocki, (2009), Wychowanie do służby, w: (red. A. Petkowicz), Wychowanie chrześcijańskie metodą harcerską, Wyd. Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Lublin, s. 39-46.
42. Andrzej Potocki, (2009), Dorosły jako rola i status społeczny, w: (red. K. Misiaszek i J. Stala), Katecheza dorosłych, Wyd. Biblos, Tarnów, s. 289-309.
43. Lesław Pytka, Resocjalizacja nieletnich w perspektywie kar i nagród. Punitivność i permissywność systemowa, w; J. Utrat - Milewski (red), Kara w nauce i kulturze, Warszawa, 2009 str. 98-104 (rozdział)
44. Lesław Pytka, Autonomia i uwikłanie transdyscyplinowe pedagogiki resocjalizacyjnej, w; A.Rejzner, P. Szczepaniak (red), Terapia w resocjalizacji część I. Ujęcie teoretyczne, Warszawa, 2009, str. 10 – 43 (rozdział)
45. Lesław Pytka, Resocjalizacja, hasło w; Encyklopedia pedagogiczna XXI w. Pod red. T. Pilcha, tom VII, Warszawa 2009.
46. Lesław Pytka, Ciągłość i zmiana w Warszawskiej Szkole Pedagogiki resocjalizacyjnej, ss. 60 – 68, w: „Resocjalizacja –ciągłość i zmiana” książka pod red. Marka Konopczyńskiego i Beaty Nowak, Warszawa 2008, rozdział.
47. Lesław Pytka, Warszawska szkoła pedagogiki resocjalizacyjnej - historia i współczesność, w; B. Kałdon, J. Kahlan, A. Fidelus, (red) Diagnostyka i rozwiązywanie problemów psychospołecznych dzieci i młodzieży (UKSW) książka, a w niej rozdział. ss. 211- 230, Sandomierz-Warszawa, 2009
48. Lesław Pytka, Oryginalność i specyfika warszawskiej szkoły pedagogiki resocjalizacyjnej, ss.20- 50, w: Trwałość i zmiana w pedagogice specjalnej, pod Red. Grażyny Dryżałowskiej i Hanny Żuraw. 50-lecie Katedry Pedagogiki Specjalnej na Uniwersytecie warszawskim. Warszawa, 2009 (rozdział)
49. **Piotr Raźniewski**, Monika Borawska, Dariusz Śledź, 2009, Przedsiębiorczość i innowacyjne technologie, w: Analiza aktualnej sytuacji, trendów rozwojowych i

prognoza zmian społeczno-gospodarczych w województwie lubelskim, Lublin, ss. 79-138;

50. Joanna Balcerzak-Kalata, Piotr Raźniewski, 2009, Kultura i turystyka, w: Analiza aktualnej sytuacji, trendów rozwojowych i prognoza zmian społeczno-gospodarczych w województwie lubelskim, Lublin, 186-211;
51. Monika Borawska, Piotr Raźniewski, 2009, Współpraca międzyregionalna, w: Analiza aktualnej sytuacji, trendów rozwojowych i prognoza zmian społeczno-gospodarczych w województwie lubelskim, Lublin, ss. 212-229;
52. Piotr Raźniewski, Dariusz Śledź, 2009, Zarządzanie samorządowe, w: Analiza aktualnej sytuacji, trendów rozwojowych i prognoza zmian społeczno-gospodarczych w województwie lubelskim, Lublin, 230-243;
53. Joanna Balcerzak-Kalata, Piotr Raźniewski, 2009, Wsparcie finansowe Unii Europejskiej, w: Analiza aktualnej sytuacji, trendów rozwojowych i prognoza zmian społeczno-gospodarczych w województwie lubelskim, Lublin, ss. 244-256;
54. Adam Redzik, Związek Adwokatów Polskich oraz inne organizacje prawnicze w okręgu Izby Adwokackiej w Lublinie okresu międzywojennego [w:] Szkice o dziejach Adwokatury Lubelskiej. 90-lecia Izby Adwokackiej w Lublinie, red. Piotr Sendeki, Lublin 2009, s. 130-141.
55. Adam Redzik, Adwokatura lubelska przed wiekami, [w:] Szkice o dziejach Adwokatury Lubelskiej. 90-lecia Izby Adwokackiej w Lublinie, red. Piotr Sendeki, Lublin 2009, s. 25-34.
56. Adam Redzik, Przepiękstwo szpiegostwa w polskich regulacjach karnych. Szkic historycznoprawny [w:] Szpiegostwo, wywiad, państwo, red. Cezary Taracha, „Biblioteka polsko-iberyjska”, t. I, Lublin, Wydawnictwo Polihymnia 2009, s. 308-317.
57. Adam Redzik, Regulacje prawne dotyczące nauczania religii w szkołach elementarnych na ziemiach b. Królestwa Kongresowego w schyłkowym okresie zaboru rosyjskiego oraz w Drugiej Rzeczypospolitej [w:] Błogosławiony biskup Władysław Goral. Czas i miejsce posługi, red. Cezary Taracha, Lublin 2009, s. 31-45.
58. Adam Redzik, Lwów als Erinnerungsort der Polen. Einige Reflexionen über Lemberg im polnischen Bewusstsein, [w:] Erinnerungsorte in Ostmitteleuropa. Erfahrungen der Vergangenheit und Perspektiven [Europäisches Netzwerk Erinnerung und Solidarität], Oldenburg 2009, s. 32-35.
59. Andrzej Rejzner: Polish social and welfare policy towards difficult youths, w: Sprijanja zdroruiu ditiej ta mlodi teoretiko-metodiczni aspekti, red. P. Husak, Kostroma , 2009, s.73-83.
60. Katarzyna Rychlicka-Maraszek, Dziecko jako odbiorca komunikatów perswazyjnych: implikacje dla praktyki, w: СПРИЯННЯ ЗДОРОВ'Ю ДІТЕЙ ТА МОЛОДІ: ТЕОРЕТИКО-МЕТОДИЧНІ АСПЕКТИ, Łuck 2009, s.39-45

61. Tomasz
Rudowski, Artykuł naukowy. [W]: *Mołodziżna polityka: problemi i perspektivi*. Zbirk materialów VI Międzunarodnoj Naukowo-Practicznoj Konferecji, 15-16 trawnia 2009r. Arteterapia w kontekście postmodernizmu, Wyd. Drogobickij dirżawnij piedadogicznij uniwersytet imieni Iwana Franka, Drogobicz 2009. s. 316-323.
62. Tomasz
Rudowski, Jedność środków artystyczno-estetycznego wyrazu oraz doznań zmysłowo-umysłowych w ujęciu transakcyjnym, jako wyznaczniki procesu percepcji i kreacji w edukacji arteterapii ze szczególnym uwzględnieniem nieprzystosowania społecznego [W]: *Nikifory – artyści niepełnosprawni w życiu społecznym i zawodowym*. Materiały pokonferencyjne Cześć I pod red. Barbary Sochal, Wy. Fundacji Wspólna Droga, Warszawa 2009. s. 77-91.
63. Tomasz
Rudowski, Afirmacja sensu życia w kontekście współczesnej arteterapii. [W]: *Terapia w reocjalizacji, cz. I., ujęcie teoretyczne*, pod red.: A. Rejznera i P. Szczepaniaka Wyd. Akademickie Żak., s. 172-197.
64. Tomasz
Rudowski, Chosen conditions of socially maladjusted individuals' creative behaviours in art therapy by fine arts (theoretical basis). [W]: *Filozofia humanistycznej wiedzy*. Wyd. Państwowego Czerniowickiego Uniwersytetu, Czerniowice 2009, (Ukraina), s. 240-254.
65. Irena Rzeplińska, „Nieletni w badaniach katamnestycznych – dorosła przestępczość dawnych nieletnich” – artykuł opublikowany w: J.Wawrzyniak, M.Laskowska(red.)”Instytucje prawa konstytucyjnego w dobie integracji europejskiej”, księga jubileuszowa dedykowana Prof. Marii Kruk-Jarosz, Wyd.Sejmowe, Warszawa 2009, ss.654-657
66. Andrzej Rzepliński, Fundacja Helsińska a prawa osób pozbawionych wolności. [W:] *Księga jubileuszowa więziennictwa polskiego 1989-2009*. Teodor Szymanowski (red.). Warszawa 2009 nakł. Centralny Zarząd Służby Więziennej: s. 219-226,
67. Andrzej Rzepliński, Rola sędziów w demokratycznym państwie prawa. [W:] *Niezależność sądownictwa i zawodów prawniczych jako fundamenty państwa prawa*. Wyzwania współczesności. Tomasz Wardyński, Magdalena Niziołek (red.). Wwa 2009 LexisNexis: s. 79-80.
68. Andrzej Rzepliński, Zdanie odrębne [sędziego Andrzeja Rzeplińskiego] do wyroku z 29.IX.2008 r. Trybunału Konstytucyjnego Sk 52/05. [W:] *Autoryzacja wypowiedzi w prawie prasowym – wyrok TK i co dalej*. Materiały z konferencji. Adama Bodnar, Dominika Bychawska-Siniarska. Wwa 2009 nakł. Helsińska Fundacja Praw Człowieka: s. 94-107.

69. Dariusz Schmidt, 2009, Zachowania proksemiczne i zatłoczenie a funkcjonowanie zamkniętych instytucji korekcyjnych, w: [Kwaśniewski J.] Profilaktyka społeczna i resocjalizacja. Prace IPSiR UW [T. 14], Wyd. UW, Warszawa, str. 89-126
70. Dariusz Schmidt, 2009, Patologia instytucji. Dysfunkcyjność zamkniętych instytucji korekcyjnych. w: [Borowski M., Dobrzeński R.] Patologie społeczne. Wybrane zagadnienia, Wyd. Naukowe NOVUM, Płock, str. 25-84
71. Dariusz Schmidt, 2009, Proksemiczny wymiar instytucji więziennej, w: [Jasiński Z., Widelak D.] Polska resocjalizacja i więziennictwo. Konteksty – praktyki – studia. Studia i rozprawy z pedagogiki resocjalizacyjnej [T. 2], Wyd. Uniwersytetu Opolskiego, Opole, str. 105-126
72. Dariusz Schmidt, 2009, Religijność kadry penitencjarnej a funkcjonowanie zawodowe w instytucji totalnej, w: [Kozaczuk F.] Zagadnienia readaptacji społecznej skazanych, Wyd. Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów, str. 383-402
73. Andrzej Siemaszko, Przystępczość i polityka karna w III Rzeczypospolitej: osiemnaście burzliwych lat, w: A. Siemaszko (red.), Atlas przestępczości w Polsce 4, Warszawa 2009, s. 313 - 325 (
74. Olga Sitarz, Mediacje w sprawach karnych – niewykorzystane szanse? w: Arbitraż i mediacja. Aktualne problemy teorii i praktyki funkcjonowania sądów polubownych i ośrodków mediacyjnych. III Ogólnopolska Konferencja Naukowa Nałęczów Zdrój 8-10 maja 2009, Rzeszów 2009, s: 335-347
75. Olga Sitarz, Zmiana przepisów dotyczących przedawnienia i warunkowego przedterminowego zwolnienia w świetle art. 4 § 1 k.k. w: Metodologia pracy w SPP, C.H.Beck 2009, (nowe wydanie) s. 287-298
76. Ewa Stachowska, 2009, Miedzy racjonalnością a irracjonalnością w ponowoczesnym obszarze sacrum, w: Z. Drozdowicz (red.), O racjonalności w nauce i życiu społecznym, WSZiB, Poznań (publikacja w druku).
77. Janusz Surzykiewicz, 2009, Rezeption ökonomischer Führungstheorien in der Seelsorgepraxis. W: Meier, U., Sill, B. (red.): Führung. Macht. Sinn. Streitpunkt Führungsverantwortung. Ethos und Ethik für Entscheider in Wirtschaft, Gesellschaft und Kirche im 21. Jahrhundert, Regensburg: Verlag Friedrich Pustet, 14 stron.
78. Janusz Surzykiewicz, 2009, Poznawczo-emocjonalne mechanizmy agresji. W: Franczak, K., Szpringer, M. Oblicza dojrzałości emocjonalnej dzieci i młodzieży. Wydawnictwo Salezjańskie, 15 stron.
79. Paweł Szczepaniak (2009) Znaczenie pojęcia terapii w pedagogice specjalnej W: Terapia w resocjalizacji Część I Ujęcie teoretyczne Pod red. A. Rejznera, P. Szczepaniaka, Żak, s, 107-121
80. E. Saganowska, Paweł Szczepaniak (2009) Biblioterapia w resocjalizacji więźniów – wybrane problemy W: Terapia w resocjalizacji Część II Ujęcie praktyczne Pod red. A. Rejznera, P. Szczepaniaka, Żak, s. 275 -300

81. Paweł Szczepaniak (2009) Wzory szkolenia personelu więziennego – refleksje związane z 90 rocznicą polskiego więziennictwa W: Ustawiczna edukacja obronna dla bezpieczeństwa wewnętrznego i narodowego. Monografia w ramach obchodów 90-lecia polskiego więziennictwa, Red. R. M. Kalina, P. Łapiński, R. Poklek, K. Jędrzejak, Kalisz, s. 67 – 84
82. Paweł Szczepaniak Terapia pedagogiczna a oddziaływania penitencjarne – wybrane problemy W: Polska resocjalizacja i więziennictwo Konteksty – praktyki – studia. Studia i rozprawy z pedagogiki resocjalizacyjnej, t. 2 Red. Z. Jasińskiego i D. Widelaka Opole, s. 127 -146
83. Paweł Szczepaniak (2009) Izbrannyje waprosoy satrudnicziestwa sacjalnoj i tiuriemnoj służby w Jewrosajuzie (Na primierie Polshi) W: Socjalnaja sinergietika i aktualnaja nauka Sbornik naucznych trudow, Jotka-oga, Marijskij gasudarswiennyj techniczieskij uniwersitet, s. 312 -319
84. Aleksandra Szymanowska, Kim są single – psychologiczna charakterystyka osób samotnie żyjących, w: (red)-B. Kałdun, J. Kahlan, A. Fidelus – Diagnostyka i rozwiązywanie problemów psychospołecznych dzieci i młodzieży, Sandomierz, Wydawnictwo Diecezjalne, 2009, s. 63- 74
85. Aleksandra Szymanowska, Recydywa byłych skazanych na karę pozbawienia wolności i czynniki ją warunkujące, w: (red) ST. Lelental, G.B.Szczygieł – X lat obowiązywania kodeksu karnego wykonawczego, Białystok, 2009, s. 147-159
86. Aleksandra Szymanowska, Czynniki utrudniające readaptację społeczną w świetle badań katamnestycznych, w: (red) F. Kozaczuk – Prawne i socjokulturowe uwarunkowania profilaktyki społecznej i resocjalizacji, Wyd. Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów, 2009 s. 285- 301
87. Aleksandra Szymanowska /współautor – Grzegorz Korwin Szymanowski/ Stosunek instytucji świadczących pomoc do byłych skazanych, w: (red) F. Kozaczuk –Zagadnienia readaptacji społecznej skazanych, Wyd. Uniwersytetu Rzeszowskiego, Rzeszów, 2009 s. 71-78
88. Teodor Szymanowski, Nowe unormowania dotyczące wykonywania kary pozbawienia wolności w przepisach kkw i w praktyce, w: „X lat obowiązywania kodeksu karnego wykonawczego” (red) S. Lelental i G. Szczygieł, 2009, s. 161-181, Białystok
89. Teodor Szymanowski, Charakterystyka pozbawionych wolności. Przeludnienie więzień, : w: „Księga Jubileuszowa Więziennictwa Polskiego 1989-2009” (red. T. Szymanowski), 2009, s. 113-126, W-wa
90. Teodor Szymanowski, Zmiany w przepisach prawa karnego wykonawczego po 1989r., w: Księga

Jubileuszowa Więziennictwa Polskiego 1989-2009”, (red. T. Szymanowski) s. 32-42, W-wa

91. Teodor Szymanowski,
Kontrola wykonywania kary pozbawienia wolności przez rzecznika praw obywatelskich, w: „Księga Jubileuszowa Więziennictwa Polskiego 1989 – 2009” (red. T. Szymanowski), s. 241-242, W-wa
92. Jarosław Utrat-Milecki, Wstęp [w:] Kara w nauce i kulturze, red. naukowa J. Utrat-Milecki, 2009, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa, s.17-26 (wersja angielska tego tekstu ibidem, s. 27-36);
93. Jarosław Utrat-Milecki, Relacje między karą kryminalną a walką polityczną: studium doktrynalnych przeszkód opracowania pojęcia „przestępstwo polityczne” w prawie karnym materialnym [w:] Kara w nauce i kulturze, red. naukowa J. Utrat-Milecki, 2009, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa, s. 81-86;
94. Jarosław Utrat-Milecki, Kara w badaniach integralnokulturowych: Penologia integralnokulturowa – zarys problematyki [w:] Kara w nauce i kulturze, red. naukowa J. Utrat-Milecki, 2009, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa, s.227-266;
95. Jarosław Utrat-Milecki, Cel i wybrane metody pozytywnego określenia przestępstwa politycznego w prawie ekstradycyjnym Europy Kontynentalnej [w:] Integralnokulturowe badanie kontaktu kulturowego. Wybrane problemy społeczne i prawne, redakcja naukowa Jadwiga Królikowska, 2009, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa, s. 120-129;
96. Jarosław Utrat-Milecki, Badania integralnokulturowe w resocjalizacji i terapii [w:] Terapia w resocjalizacji. Część I. ujęcie teoretyczne, redakcja Andrzej Rejzner, Paweł Szczepaniak, 2009, Wyd. Akademickie Żak, Warszawa, s. 44-56.

Recenzje i sprawozdania:

1. Elżbieta Bielecka (2009), mini recenzja książki: E. Kozdrowicz, B. Domagała, Warszawskie miejsca Janusza Korczaka, [w:] Pedagogika Społeczna 1/2009, s. 98.
2. **Zbigniew Lasocik, Omówienie książki:** Joseph D. Serio, Investigating the Russian Mafia, Karolina Academic Press 2008, Ius Novum 2008, nr 4, s. 167 – 174.
3. Adam Redzik, Rec.: Waław Komarnicki, Polskie prawo polityczne (Geneza i system), Warszawa, Wydawnictwo Sejmowe 2008, ss. XII+592; z serii „Biblioteka Przeglądu Sejmowego”, wydanie anastatyczne na podstawie wydania z 1922 r., „Przegląd Sejmowy” 2009, nr 2 (91), s. 204-212.
4. Adam Redzik, Rec.: Stanisław Milewski, Szemrane towarzystwo niegdysiejszej Warszawy, Warszawa: Iskry 2009, ss. 228, „Palestra” 2009, nr 11-12, s. 232-235.

5. Adam Redzik, Posiedzenie naukowe Polskiej Akademii Umiejętności poświęcone Stanisławowi Wróblewskiemu (1868–1938), Kraków 21 listopada 2008 r., „Palestra” 2009, nr 3-4, s. 218-223.

II. Przyznane nagrody i wyróżnienia uzyskane przez pracowników IPSIR w kraju i zagranicą, w tym nagrody i wyróżnienia za działalność wydawniczą.

1. Elżbieta Budakowska, nagroda I stopnia JM Rektora Uniwersytetu Warszawskiego, za osiągnięcia naukowe
2. Beata Gruszczyńska, nagroda I stopnia Rektora UW za osiągnięcia naukowe
3. Aleksandra Szymanowska, nagroda II stopnia Rektora UW za książkę „Polacy wobec przestępstw”
4. Jarosław Gara, nagroda II stopnia Rektora UW za monografię *Pedagogiczne implikacje filozofii dialogu*
5. Jerzy Kwaśniewski, nagroda III stopnia Rektora UW za osiągnięcia wydawnicze
6. Tadeusz Pilch, nagroda indywidualna Rektora Uniwersytetu Warszawskiego za całokształt działalności naukowej
7. Tomasz Rudowski, nagroda II stopnia Rektora UW za książkę pt.: *Studia nad arteterapią w ujęciu aksjologiczno-psychologicznym*
8. Tomasz Rudowski, nagroda III stopnia Rektora APS za przygotowanie publikacji „Arteterapia drogą wyjścia z izolacji osób niepełnosprawnych”
9. Tomasz Rudowski, List pochwalny Rektora Uniwersytetu im. I. Franka w Drohobyczu za współpracę z Uniwersytetem
10. Jarosław Utrat-Milecki W czasie uroczystości obchodów międzynarodowego dnia Dzieci Ulicy w dniu 20 marca 2009 roku połączonej z 20 leciem Krajowego Komitetu Wychowania Resocjalizującego otrzymał odznakę przyznawaną od 1998 roku przez KKWR - godność „Przyjaciół dzieci ulicy” nr 93.
11. Łukasz Ostrowski, nagroda II stopnia Rektora UW za książkę: *Mowa o rasizmie*.
12. Paweł Kobes Nagroda zespołowa II stopnia przyznana przez Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Witelona w Legnicy.
13. Andrzej Potocki, Puchar za I miejsce w konkursie na „Najlepszego Rektora” przyznany przez Studentów Kolegium Filozoficzno-Teologicznego OO. Dominikanów.

14. Paweł Szczepaniak otrzymał nagrodę Dyrektora IPSiR za działalność wydawniczą

III. Informacje o rozwoju kadry naukowej w 2009 r.

Tytuł profesora – recenzja dorobku

1. Tadeusz Pilch, Recenzja dorobku naukowego w procedurze na tytuł profesora dra hab. Krzysztofa Rubachy. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu. Wydział Nauk o Wychowaniu. Na podstawie: „Metodologia badań nad edukacją”, 2008, Wyd. Akad. i Profesjonalne

Habilitacja

1. Elżbieta Budakowska – **Kolokwium habilitacyjne i uzyskanie tytułu doktora habilitowanego z socjologii na podstawie dorobku i rozprawy habilitacyjnej: W poszukiwaniu etniczności. Ruch BRASPOL – współczesna interpretacja**, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa 2007, s.275

Recenzje rozpraw habilitacyjnych

1. Tadeusz Pilch, Recenzja rozprawy habilitacyjnej dr Ewy Jarosz, w Uniwersytecie Śląskim, na Wydziale Pedagogiki i Psychologii. Na podstawie rozprawy: ”Ochrona dzieci przed krzywdzeniem. Perspektywa globalna i lokalna”, 2008, Wyd. Un. Śląskiego
2. Andrzej Rzepliński,
Recenzja rozprawy habilitacyjnej *Zwalczanie przestępczości zorganizowanej w Azji Centralnej* oraz dorobku naukowego dr Sławomira Redo – dla Rady Naukowej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu w Białymstoku, czerwiec 2009.
3. Teodor Szymanowski
uczestniczył w przewodzie habilitacyjnym jako recenzent dr hab. Gintera Svedasa (z Uniwersytetu w Wilnie) w Uniwersytecie Łódzkim
4. Teodor Szymanowski
uczestniczył w przewodzie habilitacyjnym jako recenzent dr hab. Jerzego Migdała na KUL-u
5. Władysław Misiak, recenzja rozprawy habilitacyjnej dr Jacka Kurzepy pt. Socjopatologia pogranicza, Zielona Góra, 2009

Promowanie doktoratów

1. **Janusz Surzykiewicz, promował w 2009r. doktorat:** Marek Kulesza, Klimat szkoły a zachowania agresywne i przemocowe uczniów, Uniwersytet Warszawski, Wydział Pedagogiczny
2. Wojciech Kostecki promował doktorat: Agnieszka Kuszewska, Konflikt indyjsko-pakistański o Kaszmir w latach 1947-2006 jako zagrożenie dla bezpieczeństwa regionalnego i globalnego. Od eskalacji do rozmów pokojowych, Wydział Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego
3. Krystyna Ostrowska, promotor rozprawy doktorskiej- otwarcie przewodu mgr Justyny Chałas na KUL

Recenzje rozpraw doktorskich

1. Tadeusz Pilch, Recenzja rozprawy doktorskiej mgr Renaty Filipowicz, Pt: „Reforma systemu edukacji a zmiany w sieci szkolnej”, promotor prof. Rafał Piwowarski, przewód w Instytucie Badań Edukacyjnych w Warszawie
2. Andrzej Rejzner, 1 recenzja pracy doktorskiej
3. **Beata Gruszczyńska** Recenzja rozprawy doktorskiej pt. *Measuring crime against business in the EU: problem of comparability and prospects for future research*” napisanej przez Giulię Mugellini na Katolickim Uniwersytecie w Mediolanie w ramach *International Ph. D in Criminology – XXII cycle*.

IV. Nadane tytuły profesorskie

nie było

V. Udział w krajowych konsorcjach lub porozumieniach badawczych oraz sieciach naukowych.

1. Tomasz Kaźmierczak W porozumieniu z prof. Helmutem Wollmannem, (Uniwersytet Humboldta, Berlin) przygotowanie dla GRALE (Groupement d'Administration Locale en Europe) opracowania *The social policy responsibilities and tasks of local government in Poland* dla potrzeb przygotowywanej corocznie publikacji *Annuaire des Collectivités Locales* (edycja 2009).
2. Wojciech Kostecki, stały udział w VII Programie Ramowym w charakterze eksperta – członka panelu społeczno-ekonomicznego.
3. Jerzy Kwaśniewski, jest wiceprzewodniczącym Komitetu Badań nad Zagrożeniami PAN, skupiającego przedstawicieli kilkunastu ośrodków naukowo-badawczych

4. Tadeusz Pilch, od sześciu kadencji jest członkiem Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN. Jestem współorganizatorem Zespołu Pedagogiki Społecznej przy KNP PAN, oraz Zespołu Badań Metodologii przy KNP PAN. Jest członkiem Rady Edukacji Narodowej przy MEN.
5. Piotr Raźniewski, przy współpracy z Grupą OSB, w ramach której funkcjonuje Instytut Badań i Analiz w 2009 roku uczestniczył w realizacji następujących projektów:
6. Piotr Raźniewski - Na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego, projekt pt. "Badanie i analiza aktualnej sytuacji, trendów rozwojowych i prognozowanie zmian społeczno – gospodarczych zachodzących w regionie oraz promocja wyników badań" (X 2008-I 2009).
7. Piotr Raźniewski - Na zlecenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, projekt badawczy pt. „Rola małych i średnich przedsiębiorstw w gospodarce województwa warmińsko–mazurskiego” (I-XI 2009).
8. Piotr Raźniewski - Na zlecenie Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim badania pt. „Analiza badawcza potrzeb edukacyjnych w obszarze szkolnictwa zawodowego w powiecie nowomiejskim zgodnie z zapotrzebowaniem lokalnych i regionalnych pracodawców” (I-XII 2009).
9. Piotr Raźniewski - Na zlecenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie badania pt. „Sytuacja przedsiębiorców w powiatach województwa zachodniopomorskiego” realizowanego w ramach projektu „Regionalny Barometr Gospodarki” (IX-XI 2009).
10. W realizację ww. projektów zaangażowani byli przedstawiciele różnych instytucji naukowych oraz komercyjnych.
11. Katarzyna Rychlicka-Maraszek, Zainicjowanie współpracy z Uniwersytetem im. M. Lesi Ukrainki w Łucku (Ukraina) i opieka nad pobytem studyjnym prof. Petro Husaka w IPSiR UW (wraz z dr Danutą Lalak)
12. Katarzyna Rychlicka-Maraszek, aktywny udział w spotkaniach w ramach tzw. Warszawskiego Seminarium Pedagogiki Społecznej, skupiającego młodych pracowników naukowych m. in. Wydziału Pedagogiki UW oraz Akademii Pedagogiki Specjalnej
13. Katarzyna Rychlicka-Maraszek, udział w projekcie pt. „Młode kadry w naukach o wychowaniu – problemy, szanse, ograniczenia” organizowanym przez Wydział Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Łódzkiego

VI. Wykaz konferencji, zjazdów i sympozjów naukowych organizowanych przez IPSiR w 2009 r. (terminy, miejsce, organizatorzy):

a) z udziałem gości zagranicznych,

1. „Terapeutyczny wymiar resocjalizacji” **Termin i miejsce:** 2 grudnia 2009 r., Instytut Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji UW, Warszawa **Organizator:** Instytut Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji UW, Warszawa Goście z Łotwy (7 osób)
2. I Sympozjum Naukowe IPSiR 2009 **Termin i miejsce:** 16 marca 2009 r., Instytut Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji UW **Organizatorzy:** Instytut Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji Goście z Ukrainy - 2
3. Międzynarodowa Konferencja Naukowa, 23. – 26. Październik 2008 r, w Monachium, organizowana przez Katedrę Pedagogiki Społecznej IPSiR i Katolicki Uniwersytet Eichstaett oraz Seidl Stiftung, z udziałem gości zagranicznych (Niemcy, 25 osób, 3 Włochów)
4. Katedra Pedagogiki Społecznej IPSiR współorganizowała XI Forum dzieci ulicy, „Ratunek dla zagrożonych dzieci” 20.III.2009, Współorganizator; TPD. Tylko goście krajowi. 80 uczestników.
5. Zakład Pedagogiki Resocjalizacyjnej zorganizował konferencję pt. *Terapia w resocjalizacji – podsumowanie*, w Instytucie Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji w dniu 02 grudnia 2009 roku z udziałem delegacji z Łotwy – przedstawiciele resortu sprawiedliwości (w tym więziennictwa, probacji i kurateli, w liczbie 7 osób) pod przewodnictwem generała Witolda Zachasa, Rektora Centralnego Ośrodka Szkolenia Kadr Policji i Więziennictwa z udziałem przedstawicieli MS Łotwy (wydziału kurateli), vice szefa kuratorów, przedstawiciela MS ds. nowych instytucji probacyjnych, vice szefa sieciowej pozarządowej organizacji probacyjnej. Lesław Pytka wygłosił referat „Reintegracja społeczna, resocjalizacja, terapia nieletnich”. Konferencja połączona była z promocją dwutomowej książki pod. red. Andrzeja Rejznera i Pawła Szczepaniaka

b) z udziałem tylko gości krajowych,

1. Seminarium „100 lecie Stowarzyszenia Penitencyjnego "PATRONAT" **Termin i miejsce:** 12 października 2009 r.; Instytut Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji UW, Warszawa **Organizatorzy:** Stowarzyszenie Penitencyjne PATRONAT, Instytut Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji UW
2. Katedra Pedagogiki Społecznej IPSiR UW współorganizowała Konferencję międzynarodową: „Innowacje w Edukacji Akademickiej. Szkoła wyższa w procesie zmian” 10-11, XII, 2009, Warszawa, Współorganizator:: Wydział nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Łódzkiego . Goście zagraniczni z Niemiec – 5 osób, Finlandii – 1 osoby, Ukraina – 4 osoby, Czechy – 2 osoby, Italia – 1 osoba.
3. Jarosław Utrat-Milecki w dniu 21 maja 2009 roku wspólnie z docent Jadwigą Królikowską zorganizowali na Uniwersytecie Warszawskim w ramach Europejskiego Ośrodka Studiów Penologicznych IPSiR ogólnopolskie jednodniowe **seminarium**

naukowe pt. „Źródła Prawa. Emocje czy Racjonalność”. W seminarium wzięło udział 35 uczestników.

4. Bogusława Filipowicz - 20 października zorganizowała konferencje pt. „Humanizm Serca, historia Ireny Sendlerowej” współorganizowana przez Zakład Prawnych i Społecznych Badań Integralnokulturowych IPSiR
5. Konferencja naukowa Studenckiego Koła Profilaktyki i Resocjalizacji IPSiR UW pt. „Profilaktyka społeczna, resocjalizacja i polityka społeczna oczami studentów” zorganizowana przez prof. dr hab. Andrzeja Rejznera.

VII. Inne naukowe kontakty zagraniczne

a) przyjazdy gości zagranicznych

1. Ewa Kiliszek, 5.06.2009 – udział w spotkaniu naukowców z Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych, Szwecji, Ukrainy, Niemiec, Polski w ramach Międzynarodowej Konferencji Balintowskiej, Warszawa. Wymiana doświadczeń.
2. Ewa Kiliszek, 24.11.2009 – spotkanie w Sądzie Okręgowym w Warszawie oraz w Ośrodku Kuratorskim w Piasecznie (naukowcy z Francji, przedstawiciele Rady Europy, praktycy fundacji, stowarzyszeń, wymiaru sprawiedliwości z Francji). Współorganizator spotkania ze strony Polski – Ewa Kiliszek. Prezentacja na temat pracy kuratorów sądowych w Polsce – Zastępca kuratora okręgowego rodzinnego - Ewa Kiliszek. Wymiana doświadczeń, wyjaśnienie specyfiki podejmowanych działań resocjalizacyjnych
3. Jadwiga Królikowska, Organizacja wizyty Dr Kerrie Schaeffer z University of Exeter z Wielkiej Brytanii odbywającej się w ramach programu Erasmus w dniach 9-14 czerwca 2009r. Organizacja zajęć dydaktycznych na temat „Performing penalty”.
4. Jadwiga Królikowska, Organizacja wizyty Komisji Ekspertów International Visegrad Fund w Warszawie 8 kwietnia 2009r. na Uniwersytecie Warszawskim z udziałem Prorektora ds. Nauczania i Polityki Kadrowej Prof. dr hab. Tadeusza Tomaszewskiego.
5. Tadeusz Pilch, opieka naukowa nad stypendystką Fundacji Nauki Polskiej z Uniwersytetu w Niżynie na Ukrainie, dr Ałłą Wasyluk. Odbywała staż naukowy w Katedrze Pedagogiki Społecznej IPSiR
6. Janusz Surzykiewicz, przyjmował gości zagranicznych: prof. Barbara Staudigl, prof. Guenther Koepl z Katolickiego Uniwersytetu Eichstset
7. W dniu 21 kwietnia Zakład Prawnych i Społecznych Badań Integralnokulturowych IPSiR współuczestniczył w organizacji na Uniwersytecie Warszawskim wykładu

prof. Michel Mazoyer z Sorbony. Wykład dotyczył związku kultury Greków z Hetytami.

8. Zorganizowane zostało też spotkanie Zakładu z prof. M. Mazoyer poświęcone organizacji trwałej współpracy w zakresie dydaktyki i programów naukowych (w tym dziejów kultur penalnych) i współczestnictwie w rozwoju współpracy międzynarodowej w ramach programu Erasmus. W wyniku tych rozmów doszło do podpisania umowy o współpracy między Zakładem (osoba odpowiedzialna za współpracę dr B. Filipowicz), a Ośrodkiem akademickim Prof. Mazoyer (Sorbona, Paryż), w ramach programu Erasmus.
9. W dniach 11-13 czerwca 2009 r. Jarosław Utrat-Milecki zorganizował wizytę Studyjną w Europejskim Ośrodku Studiów Penologicznych i Zakładzie Prawnych i Społecznych Badań Integralnokulturowych IPSiR dr Kerrie Schaefer z University of Exeter, program naukowy wizyty „Performing Penalty”, omówienie z udziałem wice dyrektora IPSiR UW ds. naukowych doc. Joanny Zameckiej dalszych form współpracy naukowej i dydaktycznej, wizyta organizowana wspólnie z doc. Jadwigą Królikowską.
10. Paweł Szczepaniak, oprócz zaproszenia i zorganizowania udziału w konferencji pt. *Terapia w resocjalizacji - podsumowanie* - delegacji z Łotwy, współorganizował spotkanie gości zagranicznych w Zakładzie Pedagogiki Resocjalizacyjnej IPSiR wraz z wykładem Prof. L. Pytki nt. Systemu resocjalizacji nieletnich w Polsce i jego reformowania oraz dr P. Szczepaniaka nt. Systemu penitencjarnego w Polsce z uwzględnieniem naboru i szkolenia personelu oraz współpracy z innymi służbami społecznymi (m.in. probacją i pomocą socjalną).
11. Paweł Szczepaniak kontynuował współpracę z Prof. Władymirem Szalajewem z Marijskiego Uniwersytetu, skutkująca m.in. wydaniem artykułu.

b) wyjazdy i kontakty zagraniczne pracowników IPSiR w ramach wspólnie prowadzonych badań

1. Elżbieta Budakowska w 2009 roku została zaproszona przez Centro de Literaturas de Expressao Portuguesa das Universidades de Lisboa – CLEPUL do międzynarodowego zespołu badaczy z krajów słowiańskich Fundacao para a Ciencia e Tecnologia, związanych z projektem tzw. Linha 4 Culturas Europeias (Czytanie Portugalii i Brazylii w krajach słowiańskich).
2. Elżbieta Budakowska brała udział w przygotowaniu międzynarodowego projektu w ramach programu Komisji Europejskiej „PREVENTION of and FIGHT against CRIME”. Temat projektu: YOUNG POEOPLE and GANGS in Europe, Koordynator KIDS COUNT – Wielka Brytania. Projekt nie uzyskał finansowego wsparcia Komisji Europejskiej.
3. Beata Gruszczyńska, Seminarium pt. „Crime statistics”, Styczeń (28-30), Wiedeń, organizator: UNODC, członek zespołu ekspertów ds. statystyki przestępczości.
4. Beata Gruszczyńska, Współpraca z Radą Europy, Komisją ds. Efektywności systemów wymiaru sprawiedliwości CEPEJ:

5. Beata Gruszczyńska, Peer review in Malta, wizyta studyjna, maj (5-7), Rada Europy, Komisja CEPEJ, ekspert ds. statystyki przestępczości
6. Beata Gruszczyńska, „Meeting of the Expert Group on Efficiency of Justice”, październik (2-3), Paryż, organizator: Rada Europy, Komisja CEPEJ, członek zespołu ekspertów
7. Beata Gruszczyńska, Seminarium „Crime and Criminal Justice Statistics”, kwiecień (25-27), Lozanna, organizator: Uniwersytet w Lozannie, członkini zespołu metodologicznego
8. Jadwiga Królikowska, Wizyta w University of Exeter, Departament of Drama, School of Arts, Languages and Literatures w dniach 14-24 lipca 2009r. seminaria na temat “Performing penalty – sociological approach” oraz “Drama in multicultural society”. Seminaria są prowadzone w ramach realizacji programu Erasmus, a także w związku z realizacją wspólnego programu badawczo wydawniczego skoncentrowanego na integralnokulturowych badaniach w zakresie penologii oraz społeczeństwa wielokulturowego. W ramach tej działalności przygotowujemy z kolegami z Wielkiej Brytanii dwie książki do publikacji w roku 2010: „(Złudne) Obietnice wielokulturowości” oraz „Ład społeczny i prawny: emocje czy racjonalność?”.
9. Jadwiga Królikowska, działalność ekspercka
10. Przewodniczenie posiedzeniu Komisji Ekspertów International Visegrad Fund w Warszawie 8 kwietnia 2009r.
11. Udział w Komisji Ekspertów International Visegrad Fund w Budapeszcie 14 kwietnia 2009r.
12. Udział w Komisji Ekspertów International Visegrad Fund w Bratysławie 17 kwietnia 2009r.
13. Udział w Komisji Ekspertów International Visegrad Fund w Pradze 23 kwietnia 2009r.
14. Lesław Pytka, kontakty naukowe z przedstawicielami Dyrekcji Zakładów Karnych na Łowie oraz 2 przedstawicielami Uniwersytetu w Rydze. Jednym z efektów tego spotkania jest przygotowanie tłumaczenie książki L. Pytki, Pedagogika resocjalizacyjna, Wyd. APS, 2008, na język łotewski. W tej sprawie trwają rozmowy z pierwszym sekretarzem Ambasady Łotewskiej panem Markiem Głuszko.
15. Janusz Surzykiewicz, Niemcy, w ramach współpracy z Katolickim Uniwersytetem w Eichstaett, prowadzenie badań na temat: ”Procesy integracji Polonii w Niemczech na przykładzie działalności polskich parafii”.

c) udział w międzynarodowych kongresach, sympozjach, konferencjach

1. Elżbieta Bielecka - I Kongres Kuratorski, 15-17. 06. 2009 r., Ustka, organizator: Krajowa Rada Kuratorów i Ministerstwo Sprawiedliwości Rzeczypospolitej Polskiej; I

Kongres Kuratorski poświęcony był historii, stanowi aktualnemu i perspektywom rozwoju kuratorskiej służby sądowej w Polsce. Ponadto była to okazja do dyskusji i wymiany doświadczeń w przedstawicielami europejskiego (Wielka Brytania, Dania) i pozaeuropejskiego (Stany Zjednoczone, Australia) systemu probacji i służb socjalnych działających na rzecz sądownictwa, dla doskonalenia systemowych, organizacyjnych i metodycznych form działania. **Referat:** „Podypłomowe Studia dla Zawodowych Kuratorów Sądowych *Metodyka pracy kuratora sądowego – założenia – ewaluacja – kontynuacja*”.

2. Elżbieta Budakowska – 39TH WORLD CONGRESS OF THE INTERNATIONAL INSTITUTE OF SOCIOLOGY: “SOCIOLOGY AT THE CROSSROADS” 11-14 czerwiec 2009, Yerevan, Armenia, Organizator: Międzynarodowe Stowarzyszenie Socjologiczne (IIS), **Referat:** “**Diasporic identities – the cross-roads of modernity and postmodernity**”
3. Elżbieta Budakowska - 9TH CONFERENCE OF THE EUROPEAN SOCIOLOGICAL ASSOCIATION *EUROPEAN SOCIETY OR EUROPEAN SOCIETIES?* 2-5 wrzesień 2009, Lisbon, Portugalia, organizator: Europejskie Stowarzyszenie Socjologiczne (ESA), **Referat:** “Hybridity as a cultural form of individual subjectivism. Trapped between cultural heritage and transnational symbolic values”
4. Jarosław Gara, 21-23.10.2009, Zakopane: VII MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWA „EDUKACJA XXI WIEKU”, organizator: Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa w Poznaniu. Odczyt: *Źródła i oblicza myśli pedagogicznej o profilu fenomenologicznym.*
5. Jarosław Gara, 9-11.03.2009, Eichstätt, Niemcy: V International Conference “Herbarts Ästhetik”, organizator: International Herbart Association. Odczyt: *Polish Reception of Johann Friedrich Herbart’s Writings.*
6. Jarosław Gara, 15.06.2009, Eichstätt, Niemcy: Seminarium *Gemeinde Pädagogik*, organizator: Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt. Odczyt: *The Chosen Problems of Modern Philosophy of Education.*
7. Mirosław Górecki, Międzynarodowa konferencja: *Pedagogika społeczna w Europie Środkowej. Stan obecny i perspektywy*, Brno (Czechy), 16-17 kwietnia 2009. Organizator: Instytut Mezioborových Studií Brno (Instytut Studiów Interdyscyplinarnych Brno), Uniwersytet Śląski Katowice Katedra Pedagogiki Społecznej i Univerzita Komenského v Bratislave Filozofická Fakulta, Katedra Pedagogiky. **Referat:** *Motywacje wolontariuszy.*
8. Mirosław Górecki, I Międzynarodowa Konferencja Naukowa: *Ciągłość i zmiana w edukacji szkolnej*, Kazimierz Dolny, 29-30 czerwca 2009 r. Organizator: Katedra Badań Edukacyjnych Wydział Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Łódzkiego w ramach projektu Centrum Upowszechniania Innowacji w Edukacji.
9. Mirosław Górecki, II Międzynarodowa Konferencja Naukowa: *Innowacje w edukacji akademickiej – szkolnictwo wyższe w procesie zmiany*, Warszawa 9-10 grudnia 2009 r. Organizator: Katedra Badań Edukacyjnych Wydział Nauk o Wychowaniu

Uniwersytetu Łódzkiego w ramach projektu Centrum Upowszechniania Innowacji w Edukacji.

10. Beata Gruszczyńska - Konferencja „Policy needs of data on crime & criminal Justice”, Luty (5-6), Bruksela, organizator: Komisja Europejska, Generalny Dyrektoriat JLS (Justice Liberty Security), B. Gruszczyńska występowała jako przedstawiciel Polski z ramienia Ministerstwa Sprawiedliwości.
11. Beata Gruszczyńska - Konferencja European Society of Criminology (ESC), wrzesień (8-12), Ljubljana, organizator: ESC, członek ESC Przewodniczenie sesji panelowej *Prison II Referat Prison population in Europe* (B. Gruszczyńska) Referat *EU Victimisation module. Pilot survey in Poland* (współautorstwo) oraz udział w posiedzeniu Steering Committee Badań nad przestępczością nieletnich (ISR2), udział w seminarium *European Sourcebook of Crime and Criminal Justice Statistics*
12. Beata Gruszczyńska - Konferencja “Justice Forum”, czerwiec, Bruksela, członek Jury on Cristal Scales in Criminal Maters; wystąpienie na sesji plenarnej i prezentacja czeskiego projektu pt. „Association for probation and mediation in Justice (JPJ)”, w ramach uroczystości finału konkursu Crystal Scales in Criminal Maters.
13. Ewa Kiliszek, 17-18.01.2009 – Międzynarodowa Konferencja Balintowska, Warszawa, Organizator – Polskie Stowarzyszenie Balintowskie, prowadzenie grupy Balinta, odebranie Certyfikatu lidera grup Balinta nr 01/2009;
14. Ewa Kiliszek, 5-7.06.2009 – Międzynarodowa Konferencja Balintowska, Warszawa, Organizator – Polskie Stowarzyszenie Balintowskie; udział w grupach Balinta, odebranie certyfikatu psychosomatycznego nr 1/2009 wydanego przez Polskie Towarzystwo Lekarskie, Sekcję Medycyny Psychosomatycznej.
15. Ewa Kiliszek, 23.11.2009 – Sympozjum „Zagrożone dzieci – zagrożeni rodzice”, zorganizowane przez Fundację „INNOV 2010”, Radę Europy, Fundację Czwarty Świat, wystąpienie – Ewa Kiliszek „Organizacja wymiaru sprawiedliwości w Polsce i usytuowanie w nim kurateli sądowej”.
16. Paweł Kobes, 23-24 kwietnia 2009 r. Ludwigsburg, Międzynarodowa Konferencja pt. „*Electronic Public Management*” organizowana przez Hochschule für öffentliche Verwaltung und Finanzen in Ludwigsburg i Hochschulkolleg E-Government. **Uczestnictwo z referatem**, który zostanie opublikowany.
17. Paweł Kobes, 10 października 2009 r. Józefów k/Otwocka, Międzynarodowa Konferencja Naukowa „*Bezpieczeństwo wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej na tle innych państw Unii Europejskiej. Stan obecny oraz perspektywy zmian*”. Organizator – Wyższa Szkoła Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide de Gasperi w Józefowie. **Uczestnictwo z referatem, który zostanie opublikowany.**
18. Paweł Kobes, 24-29 sierpnia 2009 r. Miśnia, Międzynarodowe seminarium „*Öffentliche Verwaltung Und Justiz im Wandel*“ organizowane przez

Fachhochschule der Sachsischen Verwaltung Meißen. **Uczestnictwo z referatem.**

19. Tomasz Kaźmierczak, konferencja: *Activation and Security* 20-21 marca 2009, Brno (Czechy), organizator: ASPEN (Active Social Policies European Network)
20. Tomasz Kaźmierczak, konferencja: *2nd International CIRIEC Research Conference on the Social Economy*, 1-2 października 2009, Ostersund (Szwecja), organizator: CIRIEC (International Center of Research and Information on the Public, Social and Cooperative Economy), Mid Sweden University
21. Anna Kossowska - udział w konferencji Europejskiego Towarzystwa Kryminologicznego w Lublaniu - Słowenia (wrzesień 2009)
22. **Jadwiga Królikowska, Prowadziła panel dyskusyjny w języku angielskim** pt. *“Zdrowie we wszystkich strategiach polityki UE. Presja problemów ekonomicznych a wzrost ryzyka społecznego; Przykłady ochrony dzieci przed uzależnieniem, doświadczenia z Europy Środkowej i Wschodniej”* oraz uczestniczyłam w konferencji międzynarodowej **“Child Poverty and Drug Addiction. Challenges and Lessons in Central and Eastern Europe to improve the dialogue with the EU institutions on a child inclusive Health Policy”** (Ubóstwo i uzależnienia dzieci od narkotyków – problemy i doświadczenia z Europy Środkowej i Wschodniej. Otwarcie dialogu z instytucjami Unii Europejskiej w sprawie zintegrowanej polityki zdrowotnej wobec dzieci), zorganizowanej przez European Federation for Street Children (EFSC) oraz Society of the Friends of Children (TPD), w Warszawie w dniach 10-11 grudnia 2009r. z udziałem 20 gości zagranicznych.
23. Danuta Lalak - 11 – 15 styczeń 2009 tytuł: *Internationale Woche – konferencja nauczycieli ERASMUSA*, Darmstadt (Niemcy), Evangelische Fachhochschule Darmstadt; cykl wykładów: „Dialog der kulturen – Herausforderung oder Notwendigkeit im Kontext der Massenmigration.”
24. Danuta Lalak - 16 – 17 kwietnia 2009, tytuł: *Pedagogika społeczna w Europie Środkowej. Stan aktualny i perspektywy*, Brno (Republika Czeska), IMS Instytut Studiów Interdyscyplinarnych, udział bierny
25. Danuta Lalak - 29 – 30 września 2009, tytuł: *Wspieranie zdrowia dzieci i młodzieży. Aspekty teoretyczno – metodyczne*. Łuck (Ukraina), Wołyński Uniwersytet im. Łesi Ukrainki, referat: „Samopoczucie uczniów w polskiej szkole”.
26. Zbigniew Lasocik, *Council of Europe Programme on Strengthening of National Preventive Mechanisms Introductory Workshop*, Kiszyniów, 27-29 stycznia 2009, referat pt. *Being an NPM: What it means - OPCAT requirements*.
27. Zbigniew Lasocik, Sesja naukowa pt. *Recent European Perspectives on Prisoners' Rights*, organizatorzy: Katedra Kryminologii i Zakład Prawa Karnego Wykonawczego UJ, wystąpienie wprowadzające Frieder Dunkel i Dirk van Zyl-Smit, 17 kwietnia 2009.

28. Zbigniew Lasocik, IV Międzynarodowa Konferencja pt. *Systemy bezpieczeństwa imprez masowych*, Warszawa, 22-23 kwietnia 2009.
29. **Zbigniew Lasocik**, *European Union-Kazakhstan Civil Society Seminar on Human Rights, Judicial Systems and Places of detention – Towards the European Standards*, Almaty, 29-30 czerwiec 2009, referat pt. *Międzynarodowe standardy wykonania kary pozbawienia wolności*
30. Zbigniew Lasocik, *Council of Europe Workshop on National Preventive Mechanism of Torture*, Tallinn, Estonia, wykład otwierający (opening speech) pt. *OPCAT: the role of SPT and NPM requirements*, 28 września – 1 października 2009.
31. Władysław Misiak, udział w 9th Conference of the European Sociological Association, 02 -05 wrzesień 2009 Lizbona, **Referat** (współautorstwo) pt. Social conditions of transformations in port cities
32. Tadeusz Pilch, 14-15, 01, 2009, Evangelische Fachhochschule Darmstadt, Międzynarodowe seminarium poświęcone pracy socjalnej. **Referat** nt: Rola współpracy międzynarodowej w doskonaleniu systemu pomocy społecznej.
33. Tadeusz Pilch, 16-17, 04, 2009 Brno Republika Czeska, Instytut Studiów Interdyscyplinarnych, Temat konf: „Pedagogika społeczna w Europie Środkowej” **Referat** nt: „Powinności i perspektywy pedagogiki społecznej”.
34. Adam Redzik - Wykład inauguracyjny pt. „Prof. Maurycy Allerhand jako kodyfikator polskiego prawa upadłościowego”, na Międzynarodowej Konferencji „Ekonomia i prawo upadłości przedsiębiorstw – pozycja Polski względem międzynarodowych standardów”, organizowanej przez SGH oraz Instytut Allerhanda, Warszawa, Szkoła Główna Handlowa, 26-27 listopada 2009 r.
35. Adam Redzik - Referat pt. „Lwowskie czasopisma prawnicze do 1939 r.” wygłoszony na X Jubileuszowej Międzynarodowej Konferencji Naukowej nt. *Kraków – Lwów: książki, czasopisma, biblioteki XIX i XX wieku*, organizowanej przez Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie oraz Uniwersytet Narodowy im. Iwana Franki we Lwowie, Lwów 20–22 października 2009 r.
36. Katarzyna Rychlicka-Maraszek, *Pedagogika społeczna w Europie Środkowej*, Brno 16-17 kwietnia 2009, Instytut Mierzborowych Studii, Brno; głos w dyskusji
37. Katarzyna Rychlicka-Maraszek, *Ciągłość i zmiana w edukacji szkolnej*, 29 – 30 czerwca 2009 r. Kazimierz Dolny, Organizator: Centrum Upowszechniania Innowacji w Edukacji, Katedra Badań Edukacyjnych Wydział Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Łódzkiego
38. Katarzyna Rychlicka-Maraszek, *СПРИЯННЯ ЗДОРОВ'Ю ДІТЕЙ ТА МОЛОДІ: ТЕОРЕТИКО-МЕТОДИЧНІ АСПЕКТИ*, (*Promocja zdrowia dzieci i młodzieży: teoretyczno-metodyczne aspekty*) Волинський національний університет імені Лесі Українки (Uniwersytet Wołyński im. Lesi Ukrainki) 29 – 30 września 2009 Łuck; wystąpienie

39. Katarzyna Rychlicka-Maraszek, *Innowacje w edukacji akademickiej-szkolnictwo wyższe w procesie zmiany*, Warszawa 9-10 grudnia 2009, Organizator: Centrum Upowszechniania Innowacji w Edukacji, Katedra Badań Edukacyjnych, Wydział Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Łódzkiego
40. Irena Rzeplińska, Konferencja Europejskiego Towarzystwa Kryminologicznego, Ljublana, Słowenia, 9-12.09.2009r.
41. Andrzej Rzepliński, 27-30.x.2009, Wiedeń. United Nations Office on Drugs and Crime, Assistance Mission in Afghanistan. Warsztat ekspertów afgańskich i zagranicznych nt. "Outline Finalizing the Draft Criminal Procedure Code". Referat nt. Rozdziału projektu kodeksu regulującego środki probacyjne.
42. Andrzej Rzepliński, 16.xii.2009, Paryż, Komitet Prawny i Komitet Praw Człowieka Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy. Konferencja nt. „The future of the Strasbourg Court and Reinforcement of ECHR Standards: a Contribution to Interlaken”. Referat nt. „The authority and effectiveness of the ECHR at the national level: stemming the flood of applications”.
43. Janusz Surzykiewicz, Międzynarodowa Konferencja Naukowa, 23. – 26. Październik 2008 r, w Monachium, organizowana przez Katedrę Pedagogiki Społecznej IPSiR i Katolicki Uniwersytet Eichstaett oraz Seidl Stiftung, z udziałem gości zagranicznych (Niemcy, 25 osób, 3 Włochów)
44. Janusz Surzykiewicz - 3-6 maj 2009 r., konferencja międzynarodowa nt.: „Inkulturowanie czy międzykulturowość w Europie”, organizator Papieski Uniwersytet Salesianum w Rzymie, wykład: „Przykład integracji mniejszości tureckiej i polskiej w pracy przedszkoli Bawarskich”.
45. Janusz Surzykiewicz - 16-17 kwiecień 2009 r., konferencja międzynarodowa nt.: „Pedagogika Społeczna w Europie Centralnej”, organizator Instytut Międzynarodowych Studiów Brno, wykład na temat: „Pedagogizacja pracy socjalnej i jej paradygmaty”.
46. Janusz Surzykiewicz - 29 - 30 czerwca 2009 r. konferencja międzynarodowa nt.: „Ciągłość i zmiana w edukacji szkolnej”, organizator Katedra Badań Edukacyjnych Wydział Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Łódzkiego w ramach projektu Centrum Upowszechniania Innowacji w Edukacji, Kazimierz Dolny, wykład: „Na drodze do idealnej szkoły: innowacja, rozwój i ocena jakości w świetle międzynarodowej literatury”.
47. Janusz Surzykiewicz - 9-10 Grudzień.2009 r., konferencja międzynarodowa nt.: „Innowacje w edukacji akademickiej - szkolnictwo wyższe w procesie zmian”, organizator Katedra Badań Edukacyjnych Wydział Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Łódzkiego w ramach projektu Centrum Upowszechniania Innowacji w Edukacji, Warszawa, wykład: „Współpraca uczelni wyższych z przemysłem na przykładzie uczelni o profilu humanistycznym”

48. Jarosław Utrat-Milecki w dniach 15-17 czerwca 2009 roku wziął udział w I. Kongresie Służby Kuratorskiej w Ustce z udziałem ludzi nauki, przedstawicieli Sejmu i Senatu RP, kurateli sądowej i więziennictwa z Polski i zagranicy, wygłosił **referat „Ethos pracy kuratora sądowego”** .
49. Jarosław Utrat-Milecki, Wizyta studyjna w Uniwersytecie w Exeter i kwerenda w bibliotekach Londynu, Anglia 14-24 lipca 2009 r., spotkania z partnerami Erasmusowymi, tematy spotkań i seminariów **„Performing penalty - sociological approach”**, a także **„Drama in Multicultural Society”**.
50. Jarosław Utrat-Milecki, Wrzesień 2009: kwerenda w ośrodkach akademickich Greifswaldu - Niemcy.
51. Jarosław Utrat-Milecki, W dniach 24-25 września 2009 roku w Budapeszcie brał udział w **Panelu Ekspertów Międzynarodowych do Spraw Migracji pt. “Cooperation of EU international and national authorities: The impact of the enlargement on policy cooperation”** Konferencja pt. „Migration of unaccompanied children. The increasing challenge to a social EU” została zorganizowana pod auspicjami Unii Europejskiej i Rady Europy przez European Federation for Street Children (udział około stu osób z kilkunastu krajów europejskich)
52. Jarosław Utrat-Milecki, w dniu 4 grudnia 2009 roku wziął udział w konferencji naukowej. Pt. „Ormiański Sąsiad” zorganizowanej w Warszawie przez Fundację Ormiańską KZKO (około stu polskich i 50 zagranicznych gości).
53. Jarosław Utrat-Milecki, **Udział w dyskusji** w czasie międzynarodowej konferencji pt. **„Child Poverty and Drug Addiction. Challenges and Lessons in Central and Eastern Europe to improve the dialogue with the EU institutions on a Child inclusive Policy”**, Warszawa 10-11 grudnia 2009 r. Organizatorem było Society of the Friends of Children oraz European Federation for Street Children.
54. **Dagmara Wojciechowska-Fajst, 9-12. 09. 2009** 9th Annual Conference of the European Society of Criminology: “Criminology and crime policy between human rights and effective crime control Ljubljana, Słowenia.

Wykaz tematów badań prowadzonych w IPSIR w 2009r. w ramach działalności statutowej (BST) i badań własnych (BW) – oraz wykaz tematów planowanych na rok 2010

Badania prowadzone w IPSIR w 2009r. w ramach działalności statutowej (BST)

Lp.	Zadanie badawcze
-----	------------------

1	2
	Kontynuowane
1	Budakowska Elżbieta: Afrykanie – nowy składnik migracyjny społecznego krajobrazu w Polsce
2	Figiel Monika: Badania biograficzne w naukach społecznych
3	Królikowska Jadwiga: Uwarunkowania ubóstwa i dobroczynności we współczesnym świecie
4	Kwaśniewski Jerzy: Normy, dewiacje oraz środki rozwiązywania problemów społecznych
5	Libiszowska-Zółtkowska Maria: Studenci o religii
6	Michałowska Ewa: System wartości, osobowość, nadzieja podstawowa a style aktualizacji siebie młodzieży w dobie globalizacji.
7	Misiak Władysław: Metropolie Berlin, Warszawa, Praga w procesach globalizacji ze szczególnym uwzględnieniem problemów patologii społecznej
8	Przybyłowska Ilona: Zachowania patologiczne studentów związane ze studiowaniem
9	Zamecka Joanna: Polityka przeciwdziałania uzależnieniom w Polsce i na świecie
	Nowe
10	Bielecka Elżbieta: Dzieci niechciane, zaniedbywane, krzywdzone – system interwencji i pomocy
	Gara Jarosław: Wybrane problemy współczesnej filozofii wychowania
11	Kaźmierczak Tomasz: Animacja społeczna, przedsiębiorczość społeczna, rozwój lokalny
12	Porowski Michał: Przeszłość i perspektywy rozwoju więziennictwa
13	Surzykiewicz Janusz: Diagnostyka zachowań agresywnych młodzieży: adaptacja testu <i>How I Think</i> (HIT) i opracowanie polskiej wersji
14	Szymanowska Aleksandra, Ostrowska Krystyna: Inteligencja emocjonalna (zdolność rozpoznawania emocji, kontroli i kierowanie emocjami) oraz stosowane strategie działania w sytuacjach trudnych a funkcjonowanie w warunkach izolacji więziennej
15	Szymanowski Teodor: Recydywa po wykonaniu kary pozbawienia wolności (kontynuacja i zakończenie) oraz 2. po wykonaniu kary ograniczenia wolności i uiszczeniu grzywny
16	Utrat-Milecki Jarosław: Badania społecznych uwarunkowań teorii kary i ich wpływu na politykę kryminalną
17	Baza IPSiR

Zadania badawcze BST przewidziane do realizacji w roku 2010

	Kontynuowane
1	Budakowska Elżbieta: Hybrydyzacja jako zjawisko kulturowe i etniczne

2	Królikowska Jadwiga: Uwarunkowania ubóstwa i dobroczynności we współczesnym świecie
3	Kwaśniewski Jerzy: Normy, dewiacje oraz środki rozwiązywania problemów społecznych
4	Michałowska Ewa: Tożsamość, system wartości, zaufanie społeczne, nadzieja na sukces, poczucie sensu i jakości życia młodych dorosłych
5	Misiak Władysław: Metropolie Berlin, Warszawa, Praga w procesach globalizacji ze szczególnym uwzględnieniem problemów patologii społecznej
6	Zamecka Joanna: Polityka przeciwdziałania uzależnieniom w Polsce i na świecie
	Nowe
7	Abucewicz Monika: Procesy dominacji ideologicznej jako mechanizmy alienacji kultury i tożsamości jednostkowych
8	Filipowicz Bogusława: Pamięć o Polsce wielonarodowej we wspomnieniach Polaków i polskich Żydów we Francji
9	Górecki Mirosław: Śmierć – przedświt transcendencji
10	Kaźmierczak Tomasz: Zmieniający się paradygmat służb społecznych
	Kowalska – Ehrlich Barbara: Reformy prawa nieletnich
11	Lalak Danuta: Motywacja oraz inne uwarunkowania decyzji o podjęciu studiów na kierunku praca socjalna
12	Ostrowski Łukasz: Kulturowy aspekt kary i jej wymierzania
13	Porowski Michał: Funkcje instytucji penitencjarnych w polityce kryminalnej i społecznej
14	Przesławski Tomasz: Administracja penitencjarna, funkcjonowanie, zasady organizacji
15	Raźniewski Piotr: Instytucjonalny wymiar kontroli społecznej – biurokracja jako mechanizm sprawowania władzy
16	Redzik Adam: Juliusz Makarewicz (1872-1955). Biografia naukowa
17	Rejzner Andrzej: Polityka społeczna w rozwiązywaniu problemów młodzieży
18	Rudowski Tomasz: Edukacja plastyczna i arteterapia w pracy z osobami nieprzystosowanymi społecznie.
19	Rychlicka – Maraszek: Katarzyna: Transmisja wartości w rodzinie korporacyjnej
20	Stachowska Ewa: Kulturowe, światopoglądowe i religijne przemiany w XXI wieku; Rynek idei a regres gospodarczy

21	Szymanowska Aleksandra, Ostrowska Krystyna: Struktura i znaczenie emocji w społecznym funkcjonowaniu Polaków
22	Szymanowski Teodor: Polityka karna w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem środków pomocy i oddziaływań postpenalnych.
23	Utrat-Milecki Jarosław: Źródła prawa. Emocje czy racjonalność?
24	Baza danych IPSiR, „PRACE IPSiR”

Badania prowadzone w IPSiR w 2009r. w ramach badań własnych (BW)

Lp.	Imię i nazwisko	Temat badań
1.	dr Monika Abucewicz	Procesy dominacji ideologicznej jako mechanizmy alienacji kultury i tożsamości jednostkowych
2.	dr Elżbieta Budakowska	Hybrydyzacja jako zjawisko kulturowe i etniczne
3.	dr hab. Krystyna Ostrowska	Opracowanie narzędzia diagnostycznego do badania stanu emocjonalnego
4.	dr Piotr Raźniewski	Planowana zmiana społeczna jako narzędzie sprawowania kontroli społecznej
5.	dr Jadwiga Królikowska	Drama jako interwencja społeczna (perspektywa penologiczna)
6.	dr hab. Barbara Kowalska-Ehrlich	Aktualne kierunki zmian prawa nieletnich
7.	dr hab. Michał Porowski	Poczet polskich penitencjarystów
8.	dr Paweł Kobes	Rola kary pozbawiania wolności w systemie postępowania z nieletnimi
9.	dr. Marta Łuczyńska	Kliniczna praca socjalna – diagnoza stanu teorii i praktyki
10.	dr. Tomasz Kaźmierczak	<i>Empowerment</i> w pracy socjalnej i polityce społecznej
11.	dr Anna Olech	Pomoc społeczna i pracownicy socjalni w przestrzeni publicznej
12.	dr Tomasz Przesławski	Współczesna struktura organizacyjna administracji penitencjarnej w Polsce

Badania własne planowane w roku 2010

Lp.	Imię i Nazwisko autora	Temat badań
	Monika Abucewicz	Procesy dominacji ideologicznej jako mechanizmy alienacji kultury i tożsamości zbiorowych.
	dr Elżbieta Bielecka	Ograniczanie ryzyka szkód społecznych i zdrowotnych związanych ze świadczeniem usług seksualnych przez młodzież

Jarosław Gara	Przesłanki i konteksty badań współczesnej antropologii pedagogicznej
Mirosław Górecki	Wolontariat w Polsce
Ewa Kiliszek:	Pomoc świadczona rodzinie wieloproblemowej w nadzorze sądowego kuratora rodzinnego
Paweł Kobes	Rola kary pozbawiania wolności w systemie postępowania z nieletnimi
Jadwiga Królikowska	Drama stosowana. Drama jako interwencja społeczna (perspektywa penologiczna)
Maria Libiszowska-Żółtkowska	Światopoglądowe postawy młodzieży
Danuta Lalak	EMIGRACJA JAKO DOŚWIADCZENIE BIOGRAFICZNE
Michał Porowski	Poczet polskich penitencjarystów
Tomasz Przesławski	Współczesna struktura organizacyjna administracji penitencjarnej w Polsce
Adam Redzik	Słownik biograficzny polskich penalistów
Katarzyna Rychlicka-Maraszek	Transmisja wartości w rodzinie korporacyjnej
Andrzej Rzepliński	Więźniowie – sprawcy zabójstw w zakładach karnych
Ewa Stachowska	Ponowoczesna kultura daru i jej rola w integracji elit. Analiza socjologiczna na przykładzie wybranych dystryktów International Rotary
Paweł Szczepaniak	Implikacje koncepcyjne i organizacyjne wprowadzenia monitoringu elektronicznego dla polskiego więziennictwa
Dagmara Woźniakowska –Fajst	PRZESTĘPCZOŚĆ NIELETNICH DZIEWCZĄT – BADANIA LONGITUDINALNE
Wojciech Wypler	Konstrukcja kwestionariusza postaw wobec prawa, pracodawcy i podstawowych norm społecznych

Pracownicy IPSiR realizują także następujące badania (Projekty Badawcze, Granty) w ramach umów Uniwersytetu Warszawskiego:

Z. Lasocik, Umowa nr PB 9002/H03/2006/30 wydany na podstawie decyzji Ministra z dnia 10.IV.06 - Nr UW 2358 pod tytułem: "Systemowe i strukturalne uwarunkowania funkcjonowania pionu dzielnicowych w Polsce- wnioski dla praktyki."(**zakończony** w 2009r)

Z.Lasocik (**NOWY PROJEKT**) czas trwania projektu 09.10.2009-08-02-2011 kontrakt JLS/2009/ISEC/AG/051 finansowany ze środków Komisji Europejskiej o nr F-330

temat: Trafficking for Forced Labour and Labour Exploitation (FLEX0- towards increased knowledge, cooperation and exchange of information in Estonia, Finland and Poland ("the action"))

A. Rzeplinski, Decyzja Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego nr 1947/B?H03?2008/34 z dnia 18.03.2008. Tytuł badań „Badanie efektywności działań Europejskiego Komitetu Zapobiegania Torturom(CPT) Nr UW.- Gr 2670

T. Bulenda, Tytuł projektu: Monitoring realizacji zaleceń CPT przez władze polskie współfinansowany przez Komisję Europejską w ramach Programu Środki Przejściowe 2005, o numerze 9860 (**rozliczony w 2009r**)

T. Bulenda, Badania zlecone przez Rayna Gavrilova Dyrektora wykonawczego CEE Trust – Trust for Civil Society in Central and Eastern Europe Electronic Payment Instruction Form tytuł projektu Klinika art 42k.k.w - Nr UW F-297.

J.Kwaśniewski, decyzją Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego dotacja na inwestycję aparaturową dla IPSiR UW nr 5780IA/115/2008 z dnia 1.12.2008. Rozliczony i zakończony w 2009 roku

Tytuły czasopism naukowych, serii wydawniczych, których wydawcą, współwydawcą jest IPSiR, lub które są firmowane przez IPSiR.

IPSiR wydaje 2 czasopisma:

1. „PRACE IPSiR UW” – ISSN 0138-0591, Wyd. IPSiR UW, w 2009 roku ukazał się Tom 14, ss. 307.

2. „PRACE KATEDRY SOCJOLOGII NORM, DEWIACJI i KONTROLI SPOŁECZNEJ IPSiR UW” – ISSN 1689-9148, Wyd. IPSiR UW. w 2009 roku ukazał się Tom 10 ss. 340.

Oprócz tego, pod kierunkiem pracowników IPSiR (redaktorzy naczelni) ukazują się:

3. kwartalnik „Pedagogika Społeczna” (red. TADEUSZ PILCH-IPSiR) ISSN: 1642-672X : Wydawca Komitet Nauk Pedagogicznych PAN, Warszawa 2009. W 2009r.

ukazał się Nr 1.(31), str. 150, oraz Nr 2.(32), str. 200.

4. czasopismo: OPIEKA-WYCHOWANIE-TERAPIA (red. Lesław Pytka-IPSiR)
ISSN 1230-0861, Wydawca: Krajowy Komitet Wychowania Resocjalizacyjnego. W
2009r. ukazały się dwa numery łączone.

Sprawozdanie sporządził:

**Jerzy Kwaśniewski, Tel. 022 5530753, 022 2588007 e-mail:
jerzykwasniewski@uw.edu.pl**